

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்

மடத்துக்குளம்

அசல் வழக்கு எண்.14/2020

இன்று 2022 ம் ஆண்டு மார்ச் திங்கள் 17 ம் நாள் இன்று இந்த சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969 ம் ஆண்டின் 54 வது பிரிவு ஏற்பாட்டின் படி) திரு.ஆர்.பாக்கியராஜ், பி.ஏ., பி.எல்., மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி மொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர்	:	ஜெயக்குமாரி (Pw1)
தகப்பனார்/கணவர் பெயர்	:	சின்னச்சாமி
வயது	:	42
கிராமம்	:	சீலநாயக்கன்பட்டி
தொழில்	:	விவசாயம்
வட்டம்	:	மடத்துக்குளம்
மாவட்டம்	:	திருப்பூர்

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் வாதி ஆவேன். வழக்கு விபரம் தெரியும், முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது விபரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டவை. எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்கிறேன். வா.சா.ஆ.1- 18.04.2012 செட்டில் மெண்ட் ஆவணம் சான்றிட்ட நகல், வா.சா.ஆ.2- 29.06.1977 தேதியிட்ட பாக பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல், வா.சா.ஆ.3- 12.10.1977 தேதியிட்ட குத்தகை பத்திரம் சான்றிட்ட நகல், வா.சா.ஆ.4- 07.10.1987 தேதியிட்ட குத்தகை விடுதலை பத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல், வா.சா.ஆ.5- 15.11.1977 தேதியிட்ட பாகபத்திரத்தின் சான்றிட்ட நகல், வா.சா.ஆ.6-07.06.2004 தேதியிட்ட பாக பாத்திய விடுதலை பத்திரம் சான்றிட்ட நகல். தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டுகிறேன்.

பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு வாய்தா ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது.

ஒப்பம்/-திரு.ஆர்.பாக்கியராஜ், பி.ஏ., பி.எல்.,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்