

அசல் வழக்கு எண். 14/2020

13.08.2024

**பெயர் - ஜெயக்குமாரி க/பெ.சின்னச்சாமி (Pw1)**

**சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை**

(1) நான் என்ன பரிகாரம் கேட்டு இந்த வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகாரம் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளேன். எனக்கு திருமணத்திற்கு முன்பு என் தந்தை ஊர் என்ன என்றால் குமாரமங்கலம் ஆகும். எனக்கு எந்த வருடம் திருமணம் ஆனது என்றால் 1995 ம் வருடம் திருமணம் ஆனது. தாவாச் சொத்து மற்றும் என் கணவருக்கு பாத்தியப்பட்ட இதர சொத்துக்கள் 1995 ம் வருடத்திற்கு முன்பு ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணங்கள் பற்றி விவரம் எனக்கு தெரியுமா என்றால் தெரியும். துங்காவி கிராமம், க.ச.497/7 ல் உள்ள ப.ஏ.6.09 பூமியானது ஆதியில் மாரப்ப கவுண்டர் மற்றும் அவரது சகோதரர் சுப்பே கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். மாரப்ப கவுண்டருக்கு அவரது மகன் வேலுச்சாமி கவுண்டரும், சுப்பே கவுண்டரும் தாவாச் சொத்தைப் பொறுத்து ஒரு தரப்பினராக இருந்து ஏதாவது ஆவணங்கள் ஏற்படுத்திக் கொண்டார்களா என்றால் இல்லை. பழனிச்சாமி கவுண்டரும், வேலுச்சாமிக் கவுண்டரும் தான் பாகம் செய்து கொண்டார்கள்.

(2) மாரப்ப கவுண்டர் மகன் வேலுச்சாமி கவுண்டருக்கு குப்பாத்தாள் என்பவர் மூத்த மனைவி செல்லம்மாள் என்பவர் இளைய மனைவி என்றால் சரிதான். மாரப்ப கவுண்டர் மனைவி பெயர் மாராத்தாள் என்றால் சரிதான். சுப்பாத்தாளுக்கு சரோஜினி (எ) வள்ளியம்மாள், சிவகாமி, செல்வாம்பாள், கோபாலன் ஆகியோர்கள் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். செல்லம்மாளுக்கு ரேவதி எனது கணவர் சின்னப்பன் (எ) சின்னச்சாமி ஆகியோர்கள் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். சுப்பாத்தாளின் மகள் சரோஜினி (எ) வள்ளியம்மாளின் மகள் தான் 1ம் பிரதிவாதி ஜெயந்தி என்றால் சரிதான். 1ம் பிரதிவாதி ஜெயந்திக்கு என் கணவர் தாய் மாமன் என்றால் சரிதான். சுப்பே கவுண்டருக்கு ஒரே மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டர் என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமி கவுண்டரின் வாரிசுகளில் ஒருவர் பாலசுப்பிரமணியம் தான் 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் என்றால் சரிதான். ப.ஏ.6.09 பூமியானது மாரப்ப கவுண்டரின் மனைவி மாராத்தாள், வேலுச்சாமிக் கவுண்டரின் வாரிசுகள், சுப்பே கவுண்டரின் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டர் ஆகியோர்கள் 29.06.1977 ம் தேதி பாகம் செய்து

கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி 29.06.1977 தேதியிட்ட பாக சாசன ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.1 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(3) பி.வா.சா.ஆ.1 பாக ஆவணத்தில் சுப்பே கவுண்டர் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு பு.ஏ.6.09 பூமியில் பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.3.04 ½ பூமி ஏ ஷெட்யூல் சொத்தாக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. மேற்படி பத்திரத்தின்படி வேலுச்சாமி கவுண்டர் அண்ணன் என்பதால் தென் பகுதி பாகச் சொத்தும், பழனிச்சாமி கவுண்டர் தம்பி என்பதால் வட பகுதி பாகச் சொத்தும் ஒதுக்கப்பட்டது. பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் நான் குறிப்பிட்டபடி வாசகங்கள் இல்லை என்றால் சரியல்ல. நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் தென்புற பகுதி, வடபுற பகுதி என்ற வாசகங்கள் காணப்படவில்லை என்றாலும், அதன் படி சொத்து திசை கண்டு பிரிக்கப்படவில்லை என்று சொன்னாலும் சரியல்ல. பு.ஏ.6.09 பூமியில் மற்றொரு பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.3.04 ½ பூமி மார்ப்ப கவுண்டர் மனைவி மாராத்தாள், அவரது மகன் வேலுச்சாமி கவுண்டரின் வாரிசுகளுக்கு பி ஷெட்யூல் சொத்தாக ஒதுக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். சுப்பே கவுண்டரின் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பூமியிலும், மார்ப்ப கவுண்டர் மகன் வேலுச்சாமி கவுண்டரின் வாரிசுகளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பூமியிலும் செக்கு பந்தி கண்டு பூமி எழுதப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. எழுதப்பட்டுள்ளது. மேற்படி இரு பூமிகளுக்கும் தட வழி தனிப்பட்ட முறையில் ஒதுக்கப்பட்டது குறித்து எந்த ஒரு வாசகங்களும் இல்லை என்றால் சரிதான்.

(4) மேற்படி இரு பூமிகளும் பொதுவில் சரிபாதி என்று கண்டு தான் பத்திரம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அவ்வாறு எதுவும் இல்லை. மேற்படி பூமியில் உள்ள கிணற்றையும் பொதுவில் சரிபாதி என்று கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பாக ஆவணம் எழுதிய 3 மாதங்களுக்கு பின்னிட்டு வேலுச்சாமி கவுண்டரின் மூத்த மனைவி குப்பாத்தாள், அவரது வாரிசுகளான மைனர் செல்வாம்பாள், மைனர் கோபாலன் இரண்டாவது மனைவி செல்லம்மாள் அவரது வாரிசுகளான மைனர் ரேவதி, எனது கணவர் சின்னப்பன் (அப்போது மைனர்) ஆகியோர்கள் 29.06.1977 ம் தேதியில் ஏற்கனவே தங்களுக்கு பாகப்படி ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தின் பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.3.04 ½ பூமி மற்றும் இதர பூமிகளை ஒரு துரைசாமி கவுண்டருக்கு 12.10.1977 ம் தேதி

குத்தகைக்கு கொடுத்ததாக நான் ஆவணம் வா.சா.ஆ.3 தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.3 குத்தகை பத்திரத்தில் பு.ஏ.3.04 ½ பூமியை தென்புறம் சரிபாதி கிழமேல் நீளியாக என்று தவறான சொத்து விவரம் காட்டப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 குத்தகை பத்திரத்தில் சொல்லியவாறு திசை கண்டு பிரிக்கப்பட்டுள்ள விவரத்தை அசல் பாக ஆவணத்தில் (பி.வா.சா.ஆ.1) குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

(5) வேலுச்சாமி கவுண்டரின் வாரிசுகளால் திட்டமிட்டு பொய்யான சொத்து விவரத்தை வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் கண்டுள்ளபடி பூமி திசை கண்டு பிரிபடவில்லை என்றால் சரியல்ல. குத்தகை ஆவணத்தில் சுப்பே கவுண்டரின் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டர் சாட்சி கையெழுத்திடவில்லை என்றால் சரியல்ல. சாட்சி கையெழுத்து செய்துள்ளார். மேற்படி பழனிச்சாமி கவுண்டர் சாட்சி கையெழுத்து செய்த விவரம் எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் நேரடியாக நான் பார்க்கவில்லை ஆனால் ஆவணத்தில் சாட்சி கையெழுத்தை பார்த்துள்ளேன். இந்த வழக்கில் பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த எதிர்வாதத்தை படித்துப் பார்த்தேனா என்றால் படித்துப் பார்த்தேன். அந்த எதிர்வாதத்தில் பழனிச்சாமி கவுண்டரின் சாட்சி கையொப்பத்தை மறுத்து பிரதிவாதிகள் எதிர்வாதம் செய்துள்ளார்கள் என்றால் ஞாபகம் இல்லை. பிரதிவாதிகள் பழனிச்சாமி கவுண்டரின் சாட்சி கையொப்பத்தை மறுத்துள்ள நிலையில் மேற்படி சாட்சி கையெழுத்து பழனிச்சாமி கவுண்டருடையது என்பதை நிரூபணம் செய்ய கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்பி ஆய்வு செய்ய நடவடிக்கை எதுவும் எடுத்தேனா என்றால் இல்லை.

(6) பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு தெரிந்து தான் மேற்படி ஆவணமும், அதில் உள்ள வாசகங்களும் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்பதை நிரூபணம் செய்வதற்கு வேறு ஏதும் ஆவணம் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் அவர் சாட்சி கையெழுத்து செய்த ஆவணம் தான் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது. மேற்படி வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணம் அமுலுக்கு வரவில்லை அந்த பத்திரத்தில் கண்டுள்ளபடி துரைசாமி கவுண்டருக்கு சுவாதினம் கொடுக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் குத்தகை பத்திரம் ஏற்படுத்தப்பட்டதற்கு பிறகு ஒரு மாதம் கழித்து 15.11.1977 ம் தேதி மாரப்ப கவுண்டர் மனைவி மாராத்தாள் மற்றும் வேலுச்சாமி கவுண்டரின்

வாரிசுகளால் பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.3.04 % மற்றும் இதர பூமிகளை பாகம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி 15.11.1977 தேதியிட்ட பாக ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(7) மேற்படி வேலுச்சாமி கவுண்டரின் வாரிசுகளுக்கு ஒதுக்கப்பட்ட பு.ஏ.3.04 % பூமியில் பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.1.52 % பூமி வேலுச்சாமி கவுண்டரின் முதல் மனைவி குப்பாத்தாளுக்கு வாழ் நாள் ஆண்டு அனுபவிக்கும் பாத்தியம் கொடுத்து அதன் பின்னிட்டு அவருடைய குழந்தைகளான மைனர் செல்வாம்பாள் மற்றும் மைனர் கோபாலன் மேஜரான பின்னிட்டு அவர்களுக்கு சேர்த்தக்கது என்று C ஷெட்யூல் 2 வது அபிட்டமாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பாக ஆவணத்தில் மற்றொரு பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.1.52 % பூமி வேலுச்சாமிக் கவுண்டரின் இளைய மனைவி செல்லம்மாளுக்கு வாழ் நாள் ஆண்டு அனுபவிக்கும் பாத்தியம் கொடுத்து அதன் பின்னிட்டு அவருடைய குழந்தைகளான மைனர் ரேவதி மற்றும் எனது கணவர் சின்னப்பன் (அப்போது மைனர்) மேஜரான பின்னிட்டு அவர்களுக்கு சேர்த்தக்கது என்று D ஷெட்யூல் 2 வது அபிட்டமாக காண்பிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

(8) மேற்படி பாக பத்திரத்தின் சொத்து விவரத்தில் மேற்படி இரு பூமிகள் செக்கு பந்தி இல்லாமலும், திசை கண்டும் பிரிபட்டு எழுதப்படவில்லை என்றால் ரூபகம் இல்லை. மேற்படி இரு பூமிகளிலும் பொதுவில் சரிபாதி என்று தான் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி பாகப் பத்திரத்தில் வா.சா.ஆ.3 ஆவணமான குத்தகை பற்றி எந்த வாசகமும் காணப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. குத்தகை ஆவணம் ரத்து செய்யாமல் மேற்படி பாக ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் ரூபகம் இல்லை. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.2 பாகப் பத்திரத்திபடி அவரவர்கள் சுவாதினம் எடுத்துக் கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணத்தை ரத்து செய்யாமல் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளது சட்ட நிலையின் படி நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின் படி ஒதுக்கப்பட்ட இரண்டு பாக பூமிகளுக்கும் தனிப்பட்ட தடவழி சம்மந்தமாக எந்த வாசகமும் இல்லை என்றால் சரிதான். சீலநாயக்கப்பட்டியைச் சேர்ந்த சுப்பே கவுண்டர் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டர் என்பவர் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் ஒரு சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் அவ்வாறு தான் ஆவணத்தில் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணத்தில் சுப்பே

கவுண்டர் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டர் சாட்சி கையொப்பம் செய்யததாகவும் மேற்படியாருக்கு பூமி ஏற்கனவே திசை கண்டு பிரிப்பட்டிருக்கிறது என்பது பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு தெரியும் என்று நான் கூறியுள்ள நிலையில் பி.வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் பூமி திசை கண்டு பிரிபடாமல் பொதுவில் சரிபாதி என்று எழுதப்பட்டுள்ளது முன்னுக்கு பின் முரணாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல. அவர் தெரிந்து தான் இரண்டு ஆவணத்திலும் கையெழுத்து செய்துள்ளார்.

(9) பி.வா.சா.ஆ.1 பாக ஆவணப்படி சுப்பே கவுண்டர் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.3.04 ½ பூமியும் மற்றும் இதர பூமிகளை பழனிச்சாமி கவுண்டரும் அவரது வாரிசுகளான சின்னதுரை (எ) குருசாமி சிவலிங்கம் (எ) சடையப்பன் மற்றும் 1ம் பிரதிவாதியின் கணவர் பாலசுப்பிரமணியம் ஆகியோர் 16.04.1984 ல் பாகம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் ரூபகம் இல்லை ஆனால் பாகம் செய்து கொண்டார்கள் என்ற விவரம் தெரியும். மேற்படி 16.04.1984 தேதியிட்ட பாக ஆவணம் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.3 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி பாக ஆவணத்தில் பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.3.04 ½ பூமி பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு ஏ ஷெட்டியூலாக ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்படி பாக ஆவணத்தில் செக்கு பந்தி கண்டோ, பூமி திசை கண்டோ, தட வழி கண்டோ எழுதப்பட்டவில்லை என்றால் அவர்கள் என்ன செய்தார்கள் என்று தெரியவில்லை. வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணத்தில் பழனிச்சாமிக் கவுண்டர் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்திருந்தால் பூமி ஏற்கனவே திசை கண்டு பிரிக்கப்பட்டுள்ளது தெரிந்திருக்கும் அவ்வாறு பூமி திசை கண்டு பிரிக்கப்பட்டாததாலும் அதில் அவர் சாட்சியாக கையெழுத்து செய்யாததாலும் தான் பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் தன் பங்கிற்கு ஒதுக்கிய சொத்தைப் பொறுத்து செக்கு பந்தி மற்றும் திசை கண்டு எழுதப்படாமல் பொதுவில் சரிபாதி என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணத்தில் அவர் கையெழுத்து செய்துள்ளார்.

(10) 07.10.1987 ம் தேதி வேலுச்சாமிக் கவுண்டரின் வாரிசுகளால் வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணத்தை ரத்து செய்து ஒரு ஆவணம் வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் கண்டுள்ள தவறான சொத்து விவரம் தான் வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்திலும் கண்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 குத்தகை ரத்து ஆவணத்தில் பி.வா.சா.ஆ.2 பாக ஆவணத்தைப் பற்றி எந்த

வாசங்களும் குறிப்பிடப்படவில்லை என்றால் ஞாபகம் இல்லை. வா.சா.ஆ.4 குத்தகை ரத்து ஆவணத்தில் எனது கணவரும் ஒரு தரப்பினர் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.4 குத்தகை ரத்து ஆவணம் பக்கம் 3 ல் இந்த சொத்துக்களைப் பொறுத்து இரு தரப்பிலும் பூமியின் சுவாதீனம் தங்கள் வசம் உள்ளதாக இருவரும் குறிப்பிட்டு தனித்தனி வழக்கு தாக்கல் செய்து நிலுவையில் உள்ளதாக கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி ஞாபகம் இல்லை. வா.சா.ஆ.4 குத்தகை ரத்து ஆவணத்தில் மத்தியஸ்தர்களின் சமரசத்தின்படி இரு தரப்பிலும் தாக்கல் செய்த வழக்கை திரும்ப பெற்றுக்கொள்ள குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் ஞாபகம் இல்லை. மேற்கண்ட சங்கதிகளின்படி வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணத்தின் படி சுவாதீனம் துரைசாமி கவுண்டர் வசம் ஒப்படைக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. சுவாதீனம் துரைசாமி கவுண்டர் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டது. சுவாதீனம் துரைசாமி கவுண்டர் வசம் ஒப்படைக்கப்பட்டது என்பதை காட்ட எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணம் மற்றும் வா.சா.ஆ.4 குத்தகை ரத்து ஆவணமும் பெயரளவிற்கு ஏற்படுத்தப்பட்ட நிபமான ஆவணமும் அதில் கண்டுள்ள படி பூமி திசை கண்டு பிரிபடவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதி தரப்பு வழக்கறிஞரின் வேண்டுகோளுக்கு இணங்க தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்  
மடத்துக்குளம்