

அசல் வழக்கு எண்.14/2020

26.09.2024

பெயர் - ஜெயக்குமாரி (Pw1)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

(1) க.ச.497/7 ல் உள்ள ப.ஏ.6.09 பூமிகளைப் பொறுத்து எனக்கு திருமணமான 1995 ம் ஆண்டுகளுக்கு முந்தைய விவரங்கள் நேரடியாக தெரியாது என்றால் தெரியாது விவரம் தெரியும். வா.சா.ஆ.4 குத்தகை ரத்து ஆவணத்தில் உள்ள வாசகங்கள் உண்மைதான். வா.சா.ஆ.4 குத்தகை ரத்து ஆவணத்தில் என் கணவரும் ஒரு தரப்பினர் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் ப.ஏ.3.04 ½ பூமி எனது கணவரின் சுவாதீனத்தில் இருப்பதாக கூறி துரைசாமி கவுண்டர் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்றால் என் கணவர் சுவாதீனத்தில் இருந்தார் ஆனால் துரைசாமி கவுண்டர் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. என் கணவர் மீதும் துரைசாமி கவுண்டர் சுவாதீனத்தில் இருப்பதாக கூறி வழக்கு தாக்கல் செய்யவில்லை. துரைசாமி கவுண்டர் சுவாதீனத்திலும் இல்லை, குத்தகைதாரராகவும் இருந்ததில்லை என்றால் 1977 ம் ஆண்டு முதல் 1987 ம் ஆண்டு வரை துரைசாமி கவுண்டர் ப.ஏ..04 ½ ஏக்கரில் குத்தகைதாரராக இருந்தார். வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் உள்ள விவரங்களை தெரிந்து தான் சுப்பே கவுண்டர் மகன் பழனிச்சாமி சாட்சி கையொப்பம் செய்ததாக நான் குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் பற்றியோ அதில் பழனிச்சாமி கவுண்டர் கையொப்பம் செய்தது பற்றியோ எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் சொல்லி கேட்டுள்ளேன். நேரடியாக நான் பார்க்கவில்லை.

(2) வா.சா.ஆ.4 குத்தகை ரத்து பத்திரத்தில் பழனிச்சாமி கவுண்டரின் கையொப்பத்தை பிரதிவாதிகள் மறுத்துள்ள நிலையில் நான் அதை நிரூபணம் செய்ய கையெழுத்து நிபுணரின் ஆய்வுக்கு அனுப்ப கோரவில்லை என்றால் நீதிமன்றத்திலேயே பதிவு குத்தகை சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளேன். குத்தகை பத்திரமும், குத்தகை ரத்து பத்திரமும் பூமியில் வில்லங்கம் ஏற்படுத்த வேண்டும் என்பதற்காக பெயரளவில் ஏற்படுத்தப்பட்ட நிபமாண ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல. அந்த ஆவணம் அமுலுக்கு வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ. 4 ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது பிறகு எனது

கணவரும், அவரது சகோதரியும் அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட பொதுவில் கூட்டாக பாத்தியப்பட்ட பூமிகளை எனது கணவரின் சகோதரி ரேவதி அவருக்குண்டான கூட்டு பாகத்தை எனது கணவருக்கு விடுதலை பத்திரம் எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி 07.06.2004 தேதியிட்ட பாக பாத்திய விடுதலை ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(3) மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் க.ச.எண். 497/7 நெ.காலையில் பு.ஏ.6.09 இதில் பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.3.04 ½ இதில் பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.1.52 ¼ உள்ள பூமியைத் தான் என் கணவருக்கு என் கணவரின் அக்கா ரேவதி எழுதிக்கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். என் கணவருக்கும், அவரது அக்காவிற்கும் வந்த பாகத்தை தான் என் கணவரின் அக்கா எழுதிக் கொடுத்தார். மேற்படி ஆவணத்தில் பூமி பொதுவில் சரிபாதி என்றும், திசை கண்டு பூமி பிரிபட்டு காண்பிக்கப்படாமலும், செக்கு பந்தி காண்பிக்காமலும் எவ்வித தட வசதி இல்லாமலும் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல 1977 ம் ஆண்டிலேயே திசைகண்டு, செக்குபந்தி கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது. பு.ஏ.3.04 ½ பூமி திசை கண்டு எழுதப்படவில்லை பொதுவில் சரிபாதி என்று கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. உண்மையிலேயே குத்தகை ஆவணத்திலும், குத்தகை ரத்து ஆவணத்திலும் பூமி திசை கண்டு எழுதியிருந்தால் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் திசை கண்டு எழுதியிருக்கும் பூமி திசை கண்டு எழுதாத காரணத்தினால் தான் இந்த ஆவணத்திலும் அவ்வாறு எழுதப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேலும் பூமியை வில்லங்கம் செய்ய வேண்டும் என்ற எண்ணத்தில் வா.சா.ஆ.3 மற்றும் வா.சா.ஆ.4 ஆவணங்கள் ஏற்படுத்தப்பட்டது என்றால் சரியல்ல.

(4) பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டதற்கு பிறகு என் கணவர் எனக்கு எழுதி வைத்த வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டது வரை இடையில் எந்த ஆவணமும் ஏற்படுத்தப்படவில்லை என்றால் சரிதான். பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தின்படி பு.ஏ.1.52 ¼ பூமி தான் என் கணவருக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். என் கணவர் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் அவருக்கு ஏற்படுத்தி வைத்த சொத்தை விட அதிகமாக எனக்கு வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின்படி 3.04 ½ ஏக்கர் பூமியை என் பெயருக்கு எழுதி கொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். ஏனென்றால் என் கணவருக்கு வந்த 1.52 ¼ என் கணவரின் அக்காவிற்கு வந்த 1.52 ¼ ஏக்கரும் சேர்த்து எனக்கு எழுதி வைத்துள்ளார்.

என் கணவருக்கும், என் கணவரின் அக்கா ரேவதிக்கும் சேர்த்து மொத்தமாகவே 1.52 ¼ செண்ட் தான் பாத்தியம் உள்ளது என்று சொன்னால் சரியல்ல. சுப்பே கவுண்டர் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு பி.வா.சா.ஆ.3 பாகப்படி வந்த பு.ஏ.3.04 ¼ ஏக்கர் சொத்துக்களை அவரது மகனான பாலசுப்பிரமணியத்திற்கு 26.09.2008 ம் தேதி செட்டில்மெண்ட் செய்து வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்திலும் பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.3.04 ¼ ஏக்கர் என்று தான் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் இல்லை அவர்கள் பூமியைத் தான் எழுதி வைத்துள்ளார்கள். மேற்படி 26.09.2008 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் பி.வா.சா.ஆ.5 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(5) மேற்படி ஆவணத்திலும் பு.ஏ.3.04 ¼ பூமி செக்கு பந்தி காணாமலும், பூமி திசை கண்டு பிரிபடாமலும் காணப்படுகிறது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பாலசுப்பிரமணியத்திற்கு பி.வா.சா.ஆ.5 ன் படி பாத்தியப்பட்ட பூமியில் பு.ஏ.1.52 ¼ பூமியை 2ம் பிரதிவாதி பொன்மணியின் கணவர் ஆறுமுகத்திற்கு 09.07.2009 ல் கிரையம் செய்துகொடுத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்திலும் க.ச.491/7 ல் உள்ள பு.ஏ.6.09 பூமிக்கு பொதுவில் ¼ பங்கு பு.ஏ.1.52 ¼ என்று தான் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அவர்கள் பூமிக்கு அவர் எழுதிக்கொடுத்துள்ளார். மேற்படி ஆவணத்திலும் பூமி செக்கு பந்தி காணாமலும் பூமி திசை கண்டு பிரிக்கப்படாமலும் பொதுவில் சரிபாதி என்று தான் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி ஆறுமுகம் 16.09.2011 ம் தேதி மேற்படி சொத்துக்களை தனது மனைவி பொன்மணிக்கு (2ம் பிரதிவாதி) செட்டில்மெண்ட் செய்து வைத்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்திலும் பூமி செக்கு பந்தி காணாமலும் பூமி திசை கண்டு பிரிக்கப்படாமலும் பொதுவில் சரிபாதி என்று தான் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பாலசுப்பிரமணியம் 1ம் பிரதிவாதி ஜெயந்திக்கு 16.09.2011 ம் தேதி பு.ஏ.1.52 ¼ பூமியை செட்டில்மெண்ட் செய்து கொடுத்தார் என்றால் சரிதான். மேற்படி ஆவணத்திலும் பூமி செக்கு பந்தி காணாமலும் பூமி திசை கண்டு பிரிக்கப்படாமலும் பொதுவில் சரிபாதி என்று தான் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது.

(6) க.ச.497/7 ல் உள்ள பு.ஏ.6.09 பூமியில் 1ம் பிரதிவாதி ஜெயந்திக்கு பு.ஏ.1.52 ¼ பூமி பாத்தியம் என்றால் சரிதான். 2ம் பிரதிவாதிக்கும் பு.ஏ.1.52 ¼ பூமி பாத்தியம் என்றால் சரிதான். செல்வாம்பாள், லதா, சாவித்திரி, தாரணி ஆகிய நான்கு பேருக்கும் சேர்த்து

பு.ஏ.1.52 ¼ பாத்தியம் என்றால் சரிதான். எனது கணவருக்கு 1.52 ¼ பாத்தியம் என்றால் சரிதான். செல்வாம்பாள், லதா, சாவித்திரி, தாரணி ஆகியோர்களின் பூமியைப் பொறுத்து என் கணவர் சுவாதினம் பெற்றதற்கு உண்டான எழுத்து மூலமாகவோ, பதிவு செய்யப்பட்ட ஆவணத்தின் மூலமோ ஏற்படுத்தப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல எழுதிக்கொடுத்துள்ளார்கள். எந்த தேதி, மாதம், வருடம் ஏற்படுத்தப்பட்டது அதன் ஆவண எண். என்ன என்றால் 1977 ம் ஆண்டு ஆவணம் மூலம் என் கணவருக்கு பாத்தியப்பட்டது தேதி, மாதம் ரூபகம் இல்லை. மேற்படி ஆவணத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் ரூபகம் இல்லை. செல்வாம்பாள் வகையறா என் கணவருக்கு எந்த ஆவணமும் ஏற்படுத்திக்கொடுக்கவில்லை என் கணவர் சட்டத்திற்கு புறம்பாக செல்வாம்பாள் வகையறா பூமியை சேர்த்து எனக்கு எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. அவர்களுடைய பூமியின் சர்வே எண். 497/5, 497/10, 499/2 போன்ற காலைகளில் அவர்களுக்கு ஒதுக்கிவிட்டு செல்வாம்பாள், சாவித்திரி, லதா, தாரணி ஆகியோரிடமிருந்து இந்த பூமியை வாங்கினார்.

(7) எனது கணவர் மேற்படி செல்வாம்பாள் வகையறா பூமிகளை பெற்று சர்வே எண். 497/5, 497/10, 499/2 காலைகளில் உள்ள பூமியை கொடுத்ததற்கு ஆதரவாக ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 13.04.2022 தேதியிட்ட இணைய வழி சிட்டா நகலில் க.ச.497/7 ன் செல்வாம்பாள், சாவித்திரி, லதா, தாரணி ஆகியோர்கள் பெயர்கள் உள்ளது என்றால் சரிதான். **மேற்படி சிட்டா பி.வா.சா.ஆ.6 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. பி.வா.சா.ஆ.6 ன் அடிப்படையில் மேற்படி பூமி எங்கள் பெயருக்கு வரவில்லை என்றால் சரியல்ல வந்துள்ளது. எனது கணவர் தாவாச் சொத்துக்களை பொறுத்து எந்த தேதியில் எனக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தார் என்றால் 2012 ம் ஆண்டு எழுதி வைத்தார். பி.வா.சா.ஆ.4 ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்ட 2004 ஆண்டிற்கு பிறகு வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்ட 2012 ம் ஆண்டு வரை பு.ஏ.3.04 ½ யை பொறுத்து என் கணவர் பெயரில் தனிப்பட்டா எதுவும் வாங்கவில்லை என்றால் ரூபகம் இல்லை.**

(8) வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் ஏற்படுத்தியதற்கு பிறகு என் பெயருக்கு சிட்டா, பட்டா, அடங்கல் போன்ற வருவாய் ஆவணங்களில் பெயர் மாற்றம் செய்து ஆவணங்களை இந்த

வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சிட்டா, பட்டா, அடங்கல் பெற்றுள்ளோம் ஆனால் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை. செல்வாம்பாள் வகையறாவிடம் பு.ஏ. 1.52 1/4 பூமி உள்ளதால் அவர்கள் இந்த வழக்கில் அவசிய கட்சிக்காரர்கள் என்றால் சரியல்ல. அவர்களை இந்த வழக்கில் கட்சி சேர்க்காததால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கில் குறியீடு செய்யப்பட்டுள்ள ஆவணங்களின் அசலை தாக்கல் செய்யாமல் சான்றிட்ட நகலை தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் ரூபகம் இல்லை.

பிரதிவாதி தரப்பில் தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

ஒப்பம்/-கோ.விஜயகுமார், பி.எஸ்.சி., பி.எல்.,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்