

29.10.2024

**பெயர் - ஜெயக்குமாரி க/பெ.சின்னச்சாமி (Pw1)**

**சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

(1) தாவாச் சொத்தை எனது கணவர் எனக்கு 2012 ம் ஆண்டு வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் மூலம் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்த காலத்திற்கு முன்பு எனது கணவர் பெயரில் உள்ள தனிப்பட்டா எதுவும் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ரூபகம் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டதற்கு பின்னிட்டு தாவாச் சொத்திற்கு எனது பெயரில் தனிப்பட்டா பெற்று இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் என் பெயரில் பட்டா மாற்றியுள்ளேன் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்தேனா என்று ரூபகம் இல்லை. பு.ஏ.6.09 பூமி முழுவதும் நான், பிரதிவாதிகள் மற்றும் செல்வாம்பாள் வகையறாவின் கூட்டு சுவாதினத்தில் இருப்பதால் தான் நான் தனிப்பட்டா பெற்று இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. என்னுடைய தனிப்பட்ட சுவாதினத்தில் தான் உள்ளது. வா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டதற்கு முன்பாக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணங்களில் நான் தரப்பினராக இல்லை என்றால் சரிதான். என் கணவர் பெயருக்கு இருந்தது. மேற்படி ஆவணங்கள் குறித்து எனக்கு நேரடியாக தெரியாது என்றால் தெரியும்.

(2) மேற்படி ஆவணங்களில் சாட்சியாக கையெழுத்து எதுவும் செய்துள்ளேனா என்றால் இல்லை. வா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் பக்கம் 3-ல் 2 வது பாராவில் செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்கள் எனது கணவரும், அவரது சகோதரியும் மேஜர்களான உடன் அவர்கள் சுவாதினத்தில் வைத்து சர்வசுதந்திரமாக அனுபவித்து வருவதாக குறிப்பிட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். மேற்படி வாசகங்களின் படி எனது கணவரும், அவரது சகோதரியும் மேஜரான பின்னிட்டு தாவாச் சொத்துக்களின் சுவாதினத்தை 1977 ம் வருடமே அவர்கள் வசம் எடுத்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின்படி 1977 ம் ஆண்டு முதல் செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் கண்டுள் சொத்துக்கள் எனக்கு எனது கணவர் எழுதி வைத்த தேதி வரை எனது கணவர் மற்றும் அவரது சகோதரி சுவாதினத்தில் தான் பூமி இருந்தது என்றால்

சரிதான். எனது கணவரின் சகோதரி வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் 3 வது பக்கத்தில் 2004 ம் வருடம் எனது கணவரின் சகோதரி பாக விடுதலை ஆவணம் ஏற்படுத்திய பின்னிட்டு அதன் முழு சொத்துக்களும் எனது கணவர் பெயருக்கு கூட்டு பட்டா ஏற்பட்டுள்ளது என்று கண்டுள்ளது என்றால் அது பற்றி எனக்கு ஞாபகம் இல்லை.

(3) வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் கூட்டுப்பட்டா என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது நான், பிரதிவாதிகள் மற்றும் செல்வாம்பாள் வகையறாவை சேர்த்து தான் கூட்டுப்பட்டா என்று குறிப்பிட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. பு.ஏ.6.09 பூமியில் பு.ஏ.1.52 ¼ பூமியை செல்வாம்பாள் வகையறா நாளது தேதி வரை எந்த வில்லங்கமும் செய்யாமல் கூட்டாக அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் இல்லை அவர்கள் பாகத்தை அவர்கள் அனுபவித்து வருகிறார்கள். பு.ஏ.6.09 பூமியில் எனது கணவருக்கு பாத்தியப்பட்டது 1.52 ¼ பூமி தான் ஆனால் வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் என் கணவர் எனக்கு அதிகப்படியாக பு.ஏ.3.04 பூமியை எழுதிவைத்துள்ளது சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. மேற்படி ஆவணம் செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. அது என் கணவருக்கு வந்த பூமி ஆகும். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் பக்கம் 4 ல் பாகப் பத்திரத்தில் கண்டுள்ள சொத்துக்களை கூட்டு பாத்தியஸ்தர்களுடன் வாய் மொழியாக பாகம் பிரித்து என்று கண்டுள்ள நிலையில் யார், யார் கூட்டு பாத்தியஸ்தர்கள் என்றோ, எந்தெந்த சொத்துக்களைப் பொறுத்து எந்த வருடம் வாய் மொழியாக பிரித்தனர் என்பதை பொறுத்து குறிப்பிட்டு எந்த ஆவணமும் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் 1977 ம் ஆண்டே சொத்து குறித்து ஆவணம் ஏற்படுத்திவிட்டார்கள். அது என்ன ஆவணம் என்றால் தற்போது ஞாபகம் இல்லை.

(4) என் கணவரே வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் வாய் மொழியாக பாகம் பிரித்ததாக தெரிவித்துள்ள நிலையில் நான் மேற்படி வாய்மொழி பாகம் பதிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்று முன்னுக்கு பின் முரணாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சங்கதிகளைப் பொறுத்து தாவா 9 வது பாராவில் வாய்மொழியாக பாகம் பிரித்ததாகவும், எனது முதல் விசாரணை பாரா 9 ல் வாய் மொழியாக பரிவர்த்தனை செய்திருப்பதாக முன்னுக்கு பின் முரணாக குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் வாய் மொழியாக பாகம் செய்து அதன் அடிப்படையில் பரிவர்த்தனை பத்திரம் ஏற்படுத்தியுள்ளோம். வாய் மொழியாக பாகம் பிரித்தது சம்மந்தமாக எந்த ஆதாரமும் தாக்கல் செய்யாமல் இந்த வழக்கிற்காக பொய்யாக சாட்சியம் அளிக்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் க.ச.497/7

காலையில் உள்ள ௫.௪.3.04 ½ பூமியைப் பொறுத்து தவறான செக்கு பந்தி கண்டு சொத்து விவரம் எனக்கு என் கணவரால் ஏற்படுத்தப்பட்டு என்றால் சரியல்ல. என் கணவருக்கு வந்தது தான் எனக்கு செட்டில்மெண்ட் செய்யப்பட்டது. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் செக்கு பந்தி கண்டு குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து விவரம் குறித்து அதற்கு முன்பு எந்த ஆவணத்திலும் செக்கு பந்தி கண்டு ஆவணம் ஏற்படுத்தப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல துரைசாமி கவுண்டருக்கு ஏற்படுத்திய பதிவு குத்தகை ஒப்பந்தத்தில் மேற்படி வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள செக்கு பந்தி கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது அதில் பழனிச்சாமி கவுண்டர் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளார். ௫.௪.6.09 பூமியில் மொத்த பூமிக்கும் நுழைவு வாயில் உடுமலை - தாராபுரம் ரோட்டிலிருந்து தான் செல்ல வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. ஜெயந்தி, பொன்மணிக்கு அவர்கள் பங்கு பூமிக்கு அருகிலேயே வேறு பூமி உள்ளது. அதன் வழியாக அவர்களுக்கு நுழைவாயில் உள்ளது. மேற்படி விவரம் குறித்து எனது வழக்கிலும், தாவாச் சொத்தின் மூல ஆவணங்களிலும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் இது நிரந்தர உறுத்துக்கட்டளை பரிகார வழக்கு என்பதால் அது சம்மந்தமாக நான் குறிப்பிடவில்லை.

(5) மேற்படி ௫.௪.06.09 பூமியில் முன் பாத்தியஸ்தர்கள் ஆவணங்களில் நான் குறிப்பிட்ட வேறு வழித்தடம் குறிப்பிடவில்லை என்றால் ஞாபகம் இல்லை. பிரதிவாதிகளுக்கு வேறு பூமியின் வழியாக தடம் இருப்பதை காட்ட நான் ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் மேற்படி தடம் சம்மந்தமாக பிரதிவாதிகள் இந்த வழக்கில் குறிப்பிடவில்லை. பிரதிவாதிகள் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்த கூடுதல் விபரப்பத்திரிக்கையில் ௫.௪.06.09 பூமிக்கு உடுமலை - தாராபுரம் ரோட்டின் வழியாக தான் நுழைவு வாயில் உள்ளது ஆனால் நான் ரோட்டின் மேல் உள்ள பாகத்தை நான் செட்டில்மெண்ட் எழுதி பெற்றது சரியல்ல என்று குறிப்பிட்டுள்ளார்கள் என்றால் பிரதிவாதிகள் பூமிக்கு அருகிலேயே அவர்களுக்கு மற்றொரு பூமி உள்ளது. மேற்படி விவரத்தை குறிப்பிட்டு பிரதிவாதிகளின் பங்கு பூமிக்கு அருகில் வேறு பூமி வழித்தடம் உள்ளது என்று நான் குறிப்பிட்டு நான் கூடுதல் பிரமாண வாக்குமூலத்தில் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் ஞாபகம் இல்லை.

(6) ௫.௪.06.09 பூமியை நீதிமன்ற ஆணையர் பார்வையிட்டு அறிக்கை தாக்கல் செய்யக் கோரி பிரதிவாதிகள் இடைநிலை மனு எண். 01/2023 தாக்கல் செய்து

என்னுடைய கடுமையான ஆட்சேபனைக்கு பிறகு அது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். உண்மையிலேயே பிரதிவாதிகளுக்கு வேறு தடம் இருந்திருந்தால் நான் மேற்படி வழக்கறிஞர் ஆணையர் மனுவை ஆட்சேபனை செய்திருக்க மாட்டேன் என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சங்கதி குறித்து ஏற்கனவே ஜெயந்தி, பொன்மணி வழக்கு தாக்கல் செய்து தள்ளுபடியாகிவிட்டதால் தான் ஆட்சேபனை செய்தேன். என்னிடம் காட்டப்படும் க.ச. 497/7 காலையின் கண்ணி சிட்டா என்றால் சரிதான். 06.07.2012 தேதியிட்ட க.ச.எண்.497/7 ன் கண்ணி சிட்டா சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.7 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(7) மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.7 ஆவணத்தில் பிரதிவாதிகள் மற்றும் செல்வாம்பாள் வகையறா பெயர் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. க.ச.497/7 ல் உள்ள ப.ஏ.06.09 ல் பிரதிவாதிகள் அவர்களுக்குரிய பாகமான ப.ஏ.03.04 ½ பூமியை பாகம் பிரித்து தரக் கோரி அவர்கள் வழக்கறிஞர் மூலமாக எனக்கும், செல்வாம்பாள் வகையறா, வட்டாட்சியர் ஆகியோருக்கு கடந்த 10.07.2012 ம் தேதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார்கள் என்றால் அந்த மாதிரி எதுவும் வரவில்லை. என்னிடம் காட்டப்படும் அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டையில் உள்ள கையொப்பம் என்னுடையதுதான். 14.07.2012 தேதியிட்ட அஞ்சல் ஒப்புக்கை அட்டை சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.8 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. 10.07.2012 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டதற்கான ஒப்புக்கை அட்டை தான் பி.வா.சா.ஆ.8 ஆவணம் என்றால் ரூபகம் இல்லை. மேற்படி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிற்கு நான் எனது தரப்பில் ஏற்கனவே சொத்துக்கள் பாகம் பிரித்து செக்கு பந்தி கண்டு என்னுடைய தனிப்பட்ட சுவாதீனத்தில் உள்ளது என்று குறிப்பிட்டு பதில் அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை என்றால் ரூபகம் இல்லை.

(8) பிரதிவாதிகள் 14.07.2012 ம் தேதி ப.ஏ.06.09 பூமியில் உள்ள பொது கிணற்றை எனது பெயருக்கு பெயர் மாற்றம் செய்யக்கூடாது என்று எனக்கும், மின் வாரிய அதிகாரிகளுக்கும் என்று குறிப்பிட்டு வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார்கள் என்றால் சரிதான். 14.07.2012 தேதியிட்ட வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு பி.வா.சா.ஆ.9 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிற்கு பின்னிட்டு நான் பதில் வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினேனா என்றால் ரூபகம் இல்லை. பிரதிவாதிகள் அனுப்பிய

வழக்கறிஞர் அறிப்பிற்கு எந்தவித பதில் அறிவிப்பும் அனுப்பாத காரணத்தினால் பிரதிவாதிகள் அனுப்பிய வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் உள்ள சங்கதிகளை மறுக்கவில்லை என்பதால் அதை நான் ஏற்றுக்கொண்டதாக தான் கருத வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. நாளது தேதி வரை ௫.௪.06.09 பூமிகள் பொதுவாகவும், கூட்டாகவும் நான், பிரதிவாதிகள் மற்றும் செல்வாம்பாள் வகையறா ஆகியோர் அனுபவித்து வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. எனது தனிப்பட்ட சுவாதினத்தில் தாவா பூமி இருந்ததில்லை என்றால் சரியல்ல எனது சுவாதினத்தில் தான் இருந்தது. ௫.௪.06.09 பூமியை பாகம் பிரித்து தரக்கோரி பிரதிவாதிகள் உடமலை மாண்பமை சார்பு நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண். 156/2012 என்ற எண்ணில் என் மீதும், என் கணவர் மீதும், செல்வாம்பாள் வகையறாவிற்கு எதிராக பாக வழக்கு தாக்கல் செய்தார்கள் என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண். 156/2012 பாக வழக்கின் வழக்குரை சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.10 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.

(9) உடமலை மாண்பமை சார்பு நீதிமன்ற அசல் வழக்கு எண்.156/2012 வழக்கில் நான் பதில் விபரப்பத்திரிக்கை தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். அசல் வழக்கு எண். 156/2012 பாக வழக்கில் எனது தரப்பில் தாக்கல் செய்த பதில் விபரப்பத்திரிக்கை சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.11 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. மேற்படி பாக வழக்கில் எனது தரப்பில் எனது கணவர் சின்னச்சாமியும், ஒரு சபாபதி என்பவர் சாட்சியாக விசாரிக்கப்பட்டார்கள் என்றால் சரிதான்.

உணவு இடைவேளைக்காக வழக்கின் குறுக்கு விசாரணை ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

**குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

(10) மேற்படி அசல் வழக்கு எண்.156/2012 ன் சாட்சியாக விசாரிக்கப்பட்ட சபாபதி எனது தங்கையின் கணவர் ஆவார். மேற்படி சபாபதி தாக்கல் செய்த முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் என்னிடம் காட்டப்படுவதுதான். அதன் சான்றிட்ட நகல் பி.வா.சா.ஆ.12 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது. நான் அந்த வழக்கில் சாட்சியாக விசாரிக்கப்படவில்லை. மேற்படி அசல் வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டதற்கு எதிராக இந்த வழக்கின் பிரதிவாதிகள் மேல் முறையீடு செய்து அது மாண்பமை உடமலை கூடுதல் மாவட்ட நீதிமன்றத்தில் மே.வ.எ.64/2021 வழக்கு உள்ளது என்றால் சரிதான். இந்த வழக்கில் எங்கள் தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்ட இடைக்கால மனு விசாரணைக்கு எனது தரப்பில் தயாராகவில்லை என்ற காரணத்தினால் முடித்து வைக்கப்பட்டது என்றால் ரூபகம் இல்லை. உண்மையில்

பிரதிவாதிகள் எனது சுவாதீனத்தில் இடைஞ்சல் செய்திருந்தால் நான் மேற்படி இடைக்கால மனுவை மேல் நடத்தியிருப்பேன் எந்த தொந்தரவும் செய்யாததால் இடைக்கால மனுவை மேல் நடத்தவில்லை என்றால் சரியல்ல. இந்த வழக்கை பிரதிவாதிகள் எங்கள் பூமிக்குள் அத்து மீறி நுழைந்து பிரச்சனை செய்ததால் தான் தாக்கல் செய்தேன். பிரதிவாதிகள் எந்த காலத்திலும் தாவாச் சொத்தில் நுழைந்து இடையூறு செய்ததில்லை கூட்டு சுவாதீனத்தில் உள்ளதால் இடையூறு செய்ய வேண்டிய அவசியம் இல்லை என்றால் தவறு என்னுடைய சுவாதீனத்தில் தான் உள்ளது. பிரதிவாதிகள் அத்து மீறி எங்கள் சுவாதீனத்தில் நுழைந்து பிரச்சனை செய்ததை நிரூபிக்க காவல் நிலையத்தில் புகார் கொடுக்கவில்லை என்றால் கொடுத்துள்ளோம் அந்த புகாரின் நகல் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ரூபகம் இல்லை. மேலும் பிரதிவாதிகள் கொடுத்த புகாரின் பேரில் போலீசார் விசாரணை செய்து எந்த பிரச்சனையும் செய்யக்கூடாது என்று சொன்னார்கள். வா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் அசலை நீதிமன்றத்தில் நான் தாக்கல் செய்யாததால் விளம்புகை பரிகாரம் எனக்கு கிடைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. நான் தாக்கல் செய்துள்ளேன். க.ச.06.09 பூமி நாளது தேதி வரை எனது, பிரதிவாதிகள் மற்றும் செல்வாம்பாள் வகையறா கூட்டு சுவாதீனத்தில் தான் உள்ளது அவர்களும் கூட்டு உரிமையாளர்கள் என்றால் சரியல்ல. எனது கணவர் எனது பெயருக்கு எழுதி வைத்த வா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் என் கணவர் உரிமையில்லாத சொத்தை எனக்கு எழுதி வைத்துள்ளதால் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. மேல் முறையீட்டு வழக்கு 64/2021 நிலுவையில் உள்ள நிலையில் நாங்கள் தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கு சட்டப்படி நிலைக்கத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. எனவே எனது வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்  
மடத்துக்குளம்