

14.02.2025

பெயர் - சின்னப்பன் (எ) சின்னச்சாமி (Pw2)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) இந்த வழக்கின் வாதி என்னுடைய மனைவி என்றால் சரிதான். தாவாச் சொத்து நான் எனது மனைவிக்கு 18.04.2012ம் தேதி எழுதி வைத்த செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் வாயிலாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்கூறிய செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தின் அசல் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் சான்றிட்ட ஆவணம் என்றால் சரிதான். துங்காவி கிராமம் சீலநாயக்கன்பட்டியில் உள்ள க.ச.497/7 ல் உள்ள பு.ஏ.6.09 பூமி ஒரு மார்ப்ப கவுண்டருக்கும் அவரது சகோதரர் சுப்பே கவுண்டருக்கும் கூட்டாக பாத்தியப்பட்டது என்றால் 1977 ம் ஆண்டு வரை அவர்களுக்கு பாத்தியப்பட்டதாக இருந்தது. அதற்கு பின்னர் தாவாச் சொத்து எங்களுக்கு பாகப் பிரிவினை செய்யப்பட்டது. தாவாச் சொத்து மார்ப்ப கவுண்டருக்கு அவரது சகோதரர் சுப்பே கவுண்டருக்கும் பாத்தியப்பட்ட பிதூரார்ஜித சொத்து என்றால் சரிதான். பாகம் பிரிப்பதற்கு முன்பு மார்ப்ப கவுண்டரும் அவரது மகன் சேலுச்சாமி கவுண்டரும் மற்றும் அவரது சகோதரர் சுப்பே கவுண்டரும் மேற்படி சொத்துக்களைப் பொறுத்து எந்த ஒரு ஆவணமும் ஏற்படுத்தவில்லை என்றால் சரிதான்.

(2) மார்ப்ப கவுண்டரின் மனைவியின் பெயர் மாராத்தாள் என்றால் சரிதான். மார்ப்ப கவுண்டரின் ஒரே மகன் எனது தந்தை வேலுச்சாமி கவுண்டர் என்றால் சரிதான். எனது தந்தை வேலுச்சாமி கவுண்டருக்கும் குப்பாத்தாள் என்ற முதல் மனைவியும், செல்லம்மாள் என்ற இரண்டாவது மனைவியும் உண்டு என்றால் சரிதான். முதல் மனைவி குப்பாத்தாளுக்கு சரோஜினி (எ) வள்ளியம்மாள், சிவகாமி, செல்வாம்பாள் மற்றும் கோபாலன் ஆகியோர்கள் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். பாகப் பிரிவினைக்கு முன்பே கோபாலன் இறந்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். மேற்கூறிய கோபாலனின் வாரிசுகள் லதா, சாவித்திரி மற்றும் தாரணி என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனாரின் இரண்டாவது மனைவியான செல்லம்மாளுக்கு ரேவதி மற்றும் நானும் வாரிசுகள் என்றால் சரிதான். கடந்த 29.06.1977 ம் தேதி பு.ஏ.6.09 பூமியை வேலுச்சாமி கவுண்டரின் வாரிசுகளும், சுப்பே

கவுண்டரின் மகனுமான பழனிச்சாமி கவுண்டரும் பாகம் பிரித்துக் கொண்டோம் என்றால் வாய் மொழியாக பாகம் பிரித்துக் கொண்டோம். நான் மேற்கூறியவாறு வாய் மொழியாக பாகம் பிரிக்கவில்லை என்றாலும், ஆவணத்தின் படி பாகம் பிரித்துக் கொண்டோம் என்றாலும் சரிதான்.

(3) சுப்பே கவுண்டர் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு ௫.௭.6.09 பூமியில் பொதுவில் சரிபாதி 3.04 ½ பூமி ஏ செட்யூலாக குறிப்பிட்டு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். மற்றொரு பொதுவில் சரிபாதி 3.04 ½ பூமி வேலுச்சாமி கவுண்டரின் வாரிசுதாரர்களுக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். தற்போது என்னிடம் காட்டப்படும் வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் 4 வது பக்கத்தில் 5 வது வரியில் மேற்படி இருவருக்கும் பிரிந்த ௫.௭.6.09 பூமியில் பொதுவில் சரிபாதி என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்