

அசல் வழக்கு எண். 14/2020

11.03.2025

**பெயர் - சின்னப்பன் (எ) சின்னச்சாமி (Pw2)**

**சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதிகள் தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி**

(1) எனது மனைவி வாதி இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள ஆவணங்களான வா.சா.ஆ.1 முதல் வா.சா.ஆ.6 வரையானவற்றிலும் நான் ஒரு தரப்பினர் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட ஆவணங்களில் கண்டுள்ள சங்கதிகள் உண்மை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ஆவணமான 1977 ம் ஆண்டு செய்து கொண்ட பாக ஆவணத்தில் 4 வது தாளில் 5 வது வரியில் சுப்பே கவுண்டர் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு பங்கிற்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தில் க.ச.எண்.497/7 நெ.காலை பு.ஏ.6.09-ல் பொதுவில் சரிபாதி யான பு.ஏ.3.04 ½ ஏக்கர் பூமி என்று மட்டும் குறிப்பிடப்பட்டு எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட சொத்தில் பூமி வடபுறம், தென்புறம் என்று திசை கண்டு எழுதப்படாமலும், செக்கு பந்தி காணாமலும் தட வசதி கண்டு எழுதப்படாமலும் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் அதன் பின்னிட்டு திசை கண்டு ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தில் 5 வது தாளில் 18 வது வரியில் எனது வகையராவுக்கு பிரிந்த சொத்துக்களில் க.ச.எண்.497/7 நெ.காலை பு.ஏ.6.09-ல் பொதுவில் சரிபாதி யான பு.ஏ.3.04 ½ ஏக்கர் பூமி என்று மட்டும் குறிப்பிடப்பட்டு எழுதப்பட்டது என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட சொத்தில் பூமி வடபுறம், தென்புறம் என்று திசை கண்டு எழுதப்படாமலும், செக்கு பந்தி காணாமலும், தட வசதி கண்டு எழுதப்படாமலும் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான்.

(2) வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின் படி பு.ஏ.3.04 ½ ஏக்கர் பொதுவில் சரிபாதி என்று தான் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். நான் தாக்கல் செய்துள்ள தாவாவில் பக்கம் 3 ல் பத்தி 5 ல் பாக ஆவணம் எழுதப்பட்டுள்ளது என்று குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் மேற்படி பாக ஆவணம் இந்து வழக்கப்படி க.ச.எண்.497/7 ல் பு.ஏ.6.90-ல் பொதுவில் சரிபாதி தென்புறம் 3.04 ½ ஏக்கர் நிலம் வேலுச்சாமி கவுண்டர் வாரிசுகளுக்கும், வடபுறம் பு.ஏ.3.04 ½ பூமி பழனிச்சாமி கவுண்டர் பூமிக்கும் பாகம் ஒதுக்கப்பட்டு அவரவர்கள் தனி சுவாதீனம் பெற்றுக்கொண்டுள்ளார்கள் என்று குறிப்பிட்டுள்ளேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.2 ல்

காணப்படாத சங்கதிகளை நான் தாவாவில் புதிதாக தவறுதலாக சேர்த்துள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. தாவாச் சொத்துக்கள் வடபுறம், தென்புறம் என்று பிரிபடவில்லை நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(3) வா.சா.ஆ.2 ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டதற்கு பிறகு 12.10.1977 ம் தேதி எனது வகைறாவினர் ஒரு துரைசாமி கவுண்டருக்கு பு.ஏ.3.04 ½ பூமியை குத்தகைக்கு கொடுத்ததாக வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தைத் தான் முதன் முதலில் க.ச.497/7 ல் பு.ஏ.3.04 ½ பூமிக்கு தென்புறம் சரிபாதி கிழமேல் நீளியாக என்று சொல்லி முதன் முதலாக வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் மேற்கண்ட வாசகம் வருகிறது என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட வாசகமானது வா.சா.ஆ.2 பாக ஆவணத்தில் காணப்படவில்லை என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் நானும் ஒரு தரப்பினர் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் பூமி திசை கண்டு பிரிக்கப்பட்டு தவறான சொத்து விவரம் குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் கண்டுள்ளபடி சொத்தானது பிரிபடவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரிபட்டுள்ளது. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் பழனிச்சாமி கவுண்டர் சாட்சி கையொப்பம் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் மேற்படி ஆவணத்தில் பழனிச்சாமி கவுண்டரின் கையொப்பத்தை மறுத்துள்ள நிலையில் மேற்படி கையொப்பம் பழனிச்சாமி கவுண்டரின் கையொப்பம் என்பதை நிரூபணம் செய்ய கையெழுத்து நிரூபணருக்கு எதுவும் மனு செய்யவில்லை என்றால் பழனிச்சாமி கவுண்டர் போட்டதால் தான் நாங்கள் மனு செய்யவில்லை. எனவே மேற்படி அமுலுக்கு வரவில்லை நான் சொத்தை வில்லங்கம் செய்ய வேண்டி வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை உருவாக்கினோம் என்றால் சரியல்ல. அமுலுக்கு வந்தது, அதனடிப்படையில் மேற்படி சொத்தை குத்தகைக்கு விட்டுள்ளோம்.

(4) வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் கண்டுள்ளபடி சொத்தின் சுவாதீனம் துரைசாமி கவுண்டர் வசம் ஒப்படைக்கப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. துரைசாமி கவுண்டர் தான் 10 வருடம் வரை ஓட்டினார். அவர் விடுதலை ஆவணம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார். துரைசாமி கவுண்டர் பூமியை ஓட்டி வந்தார் என்பதை நிரூபணம் செய்ய துரைசாமி கவுண்டர் பெயரில் செலுத்தப்பட்ட கந்தாய ரசீது உள்ளிட்ட வருவாய் துறை ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நாங்கள் குத்தகைக்கு விட்டுள்ளோம் அதனால் மேற்படி

ஆவணங்களில் அவர் பெயர் வராது. வா.சா.ஆ.3 ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்டதற்கு பிறகு ஒரு மாதம் கழித்து கடந்த 15.11.1977 ம் தேதி எனது பாட்டி மாராத்தாள், எனது பெரியம்மா, எனது அம்மா வகையறாக்கள் சேர்ந்து ஏற்கனவே எனக்கு வந்த பொதுவில் சரிபாதி யான பு.ஏ.03.04 ½ ஏக்கர் பூமியையும், இதர பூமிகளை வா.சா.ஆ.2 ஆவணத்தின் படி பாகம் செய்து கொண்டோம் என்றால் சரிதான். மேற்கண்ட பு.ஏ.03.04 ½ ஏக்கர் பூமியையும் வேறு பூமிகளையும் அவரவர் பாகத்திற்கு ஒதுக்கப்பட்ட பூமிகளை அவரவர் அன்றைய தேதியிலேயே சுவாதீனம் எடுத்துக்கொண்டு அனுபவித்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். எனது தகப்பனார் வேலுச்சாமி கவுண்டருக்கு வந்த பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.03.04 ½ ஏக்கர் பூமியில் பொதுவில் சரிபாதி 1.50 ½ ஏக்கர் எனது பெரியம்மா வகையறாவான குப்பாத்தாள் வகையறாவும், மற்றொரு பொதுவில் சரிபாதி யான 1.50 ½ ஏக்கர் பூமியை எனது தாயார் வகையறாவுக்கும் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். ஆனால் குப்பாத்தாள் வகையறாவுக்கு க.ச.எண்.497/5, 497/10, 499/2 ஆகியவற்றை அவர்களுக்கு கொடுத்துவிட்டு. க.ச.497 பூமியை நாங்கள் வைத்துக்கொண்டோம். நான் மேற்சொன்ன சங்கதிக்கு ஆதரவாக ஆவணம் தாக்கல் செய்துள்ளேனா என்றால் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அது விடுதலை ஆவணம் ஆகும். வா.சா.ஆ.6 ஆவணமான விடுதலை ஆவணத்தில் நான் மேற்சொன்ன சங்கதிகள் காணப்படுகிறதா என்றால் உள்ளது. நான் மேற்சொன்ன குப்பாத்தாள் வகையறாவுக்கு க.ச.எண்.497/5, 497/10, 499/2 ஆகியவற்றை அவர்களுக்கு கொடுத்துவிட்டு. க.ச.497 பூமியை நாங்கள் வைத்துக்கொண்டோம் என்ற வாசகம் காணப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல.

(5) நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் நான் சொன்னவாறு எதுவும் வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் காணப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. மேற்படி சங்கதி சம்மந்தமாக ஆவணங்கள் என்னிடமும் உள்ளது, குப்பாத்தாளிடமும் உள்ளது. என்னிடம் உள்ள ஆவணங்களும், குப்பாத்தாள் வசம் உள்ள ஆவணங்களும் எங்களிடம் இருந்தும் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஞாபகம் இல்லை. நான் சொன்னபடி எந்த ஆவணங்களும் இல்லை அவ்வாறு இருந்திருந்தால் நான் அதை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்திருப்பேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.5 பாக ஆவணத்தின் 6 வது தாளில் 16 வது மற்றும் 17 வது வரி வரை க.ச.எண்.497/7 நெ.காலை பு.ஏ.6.09 ல் பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.03.04 ½ இதில் பொதுவில் சரிபாதி 1.52 ¼ எனது பெரியம்மாள் குப்பாத்தாள்

வகையறாவிற்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளதில் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். க.ச.எண்.497/5, 497/10, 499/2 ஆகியவற்றை அவர்களுக்கு கொடுத்துவிட்டு. க.ச.497 பூமியை நாங்கள் வைத்துக்கொண்டோம். நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(6) வா.சா.ஆ.5 பாக ஆவணத்தில் 8 வது தாளில் கீழிருந்து மேலாக 11 வது வரியில் எனக்கும், எனது தாயார், எனது சகோதரிக்கும் க.ச.எண்.497/7 நெ.காலை பு.ஏ.6.09 ல் பொதுவில் சரிபாதி பு.ஏ.03.04 ½ இதில் பொதுவில் சரிபாதி 1.52 ¼ பூமியானது எங்களுடைய வகையறாவிற்கு ஒதுக்கப்பட்டுள்ளதில் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது பெரியம்மா குப்பாத்தாள் வகையறாவும், எனது வகையறாவிற்கு பிரிந்த பொதுவில் சரிபாதியான தலா 1 ½ ஏக்கர் பூமியானது வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் பூமி செக்கு பந்தி காணாமலும், வடபுறம், தென்புறம் என்று பூமி திசை கண்டு எழுதப்படாமலும், தட வசதி கண்டு எழுதப்படாமலும் உள்ளது என்றால் சரிதான். உண்மையிலேயே குத்தகை பத்திரமான வா.சா.ஆ.3 ல் பு.ஏ.3.04 ½ பூமியானது தென்புறம் சரிபாதி கிழமேல் நீளியாக என்று கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது உண்மை எனில் பூமியும் திசை கண்டு பிரிக்கப்பட்டது உண்மை எனில் நான் செய்து கொண்ட வா.சா.ஆ.5 பாக பத்திரத்தில் மேற்கண்டவாறு வாசகங்கள் காணப்பட்டு எழுதப்பட்டிருக்கும் பூமி பிரிபடாமல் பொதுவில் அனுபவித்து வந்த காரணத்தினால் தான் அவ்வாறு எழுதப்படவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1977 ம் ஆண்டே பூமி திசை கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது. எந்த ஆவணத்தில் அவ்வாறு காணப்படுகிறது என்றால் துரைசாமிக்கு குத்தைக்கு விட்ட ஆவணமான வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தில் திசை கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது. அதில் பழனிச்சாமி கவுண்டர் சாட்சியாக கையொப்பம் செய்துள்ளார். நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(7) மொத்த பூமியான பு.ஏ.6.09 க்கு பதிவான முதல் பத்திரமான வா.சா.ஆ.2 பாக ஆவணத்திலும், தற்போது வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்திலும் திசை கண்டு பூமி எழுதப்படாமல் ஏற்படுத்தப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. பெரியவர்கள் பொதுவாக அனுபவித்து வந்தார்கள் அதனால் எழுதவில்லை நாங்கள் எங்கள் வசதிக்காக பிரித்து 1977 ம் ஆண்டு குத்தகைக்கு விட்ட போது எழுதிக்கொண்டோம். நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.5 பாக ஆவணத்தில் வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணத்தை பற்றி குறிப்பிடவில்லை என்றால் ரூபகம் இல்லை. உண்மையிலேயே குத்தகை ஆவணம் துரைசாமி கவுண்டருக்கு சுவாதீனம் கொடுத்து குத்தகைக்கு

விட்டிருந்தால் மேற்படி ஆவணத்தின் சங்கதிகளைப் பற்றி பாக ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டிருப்போம் மேற்படி ஆவணம் பொய் என்பதால் தான் குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரியல்ல. கடந்த 12.10.1977 ம் தேதிய வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணத்தை ரத்து செய்யாமல் தான் 15.11.1977 ம் தேதிய வா.சா.ஆ.5 பாக ஆவணத்தை ஏற்படுத்தியுள்ளோம் என்றால் சரிதான்.

(8) வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணத்தை ரத்து செய்யாமல் தான் 15.11.1977 ம் தேதிய வா.சா.ஆ.5 பாக ஆவணத்தை ஏற்படுத்தியது சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. செல்லும். வா.சா.ஆ.5 பாக ஆவணத்தில் 10 வது தாளில் 17 வது வரியில் சாட்சிகள் என்ற இடத்தில் சீலநாயக்கன்பட்டி எஸ்.பழனிச்சாமி கவுண்டர் த/பெ.சுப்பே கவுண்டர் என்று காணப்படுகிறது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.5 பாக ஆவணத்தில் உள்ள சங்கதிகள் பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு தெரிந்து தான் சாட்சி கையொப்பம் செய்தார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.5 பாக ஆவணத்தில் உள்ள சங்கதிகளை பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு தெரிவித்து அவர் படித்து பார்த்து தான் கையொப்பம் செய்தார் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணத்தில் ௫.௪.3.04 ½ ஏக்கர் பூமி ஏற்கனவே தென்புறம் சரிபாதி கிழமேல் நீளியாக என்று திசை கண்டு பிரிபட்டுள்ளதும், அதில் பழனிச்சாமி கவுண்டர் சாட்சி கையொப்பமிட்டுள்ளார் என்று குறிப்பிடும் நிலையில் வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் பூமி பிரிபடாமல் பொதுவில் சரிபாதி என்று கண்டுள்ளதும் மேற்கண்ட 2 ஆவணத்திலும் பழனிச்சாமி கவுண்டர் தெரிந்தே கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்று சொல்லியிருப்பதும் முன்னுக்கு பின் முரணாக உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

(9) வா.சா.ஆ.1 பாக ஆவணத்தில் சுப்பே கவுண்டர் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு ௫.௪.6.09 ல் வந்த பொதுவில் சரிபாதி ௫.௪.3.04 ½ ஏக்கர் பூமியை அவரும் அவரது மகன்களும் கடந்த 16.04.1987 ம் ஆண்டு பி.வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின்படி பாகம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. மேற்படி பாக ஆவணத்தில் ௫.௪.3.04½ பூமி பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் அது பற்றி எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிகள் தாக்கல் செய்த விபரப்பத்திரிக்கையை படித்துப் பார்த்தேனா என்றால் படித்து பார்த்தேன். ௫.௪.6.09 பூமியை சுப்பே கவுண்டர் மகன் பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு யார், யாருக்கு எந்த ஆவணத்தின் மூலம் வந்தது என்பதை படித்துப் பார்த்தேனா என்றால் படித்துப் பார்த்தேன். ஆனால் அது பற்றி நான் சொல்ல முடியாது.

நான் வழக்கு விவரம் நன்கு தெரிந்தும் நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக தெரியாது என்று சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(10) வா.சா.ஆ.5 பாக ஆவணத்தில் எழுதிய பிறகு கடந்த 07.10.1987 ம் ஆண்டு துரைசாமி கவுண்டருக்கு குத்தகைக்கு கொடுத்ததாக சொல்லப்படும் வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தை ரத்து செய்து 07.10.1987 ம் ஆண்டு குத்தகை ரத்து ஆவணம் வா.சா.ஆ.4 ஆக எனது மனைவி தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். குத்தகை ரத்து ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள அனைத்து சங்கதிகளும் உண்மை என்றால் சரிதான். குத்தகை ரத்து ஆவணத்தில் நானும் ஒரு தரப்பினர் என்றால் சரிதான். குத்தகை ரத்து ஆவணத்தில் உள்ள வாசகங்களை படித்து பார்த்து ஒப்புக்கொண்டு தான் நான் கையொப்பம் செய்தேன் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள தவறான சொத்து விவரம் தான் வா.சா.ஆ.5 ஆவணத்தில் காணப்படுகிறது என்றால் சரியல்ல. குத்தகை ரத்து ஆவணத்தில் கடந்த 15.11.1977 ம் தேதிய வா.சா.ஆ.2 பாக ஆவணத்தைப் பற்றி எந்தவிதமான சங்கதிகளும் குறிப்பிடவில்லை என்றால் குறிப்பிடவில்லை. எங்கள் பூமி என்பதால் குறிப்பிடவில்லை.

(11) குத்தகை ரத்து ஆவணத்தில் 3வது பக்கத்தில் கடைசி பத்தியில் இந்த சொத்துக்களைப் பொறுத்து ---- வழக்குகளை வாபஸ் பெற்றுக்கொள்ள வேண்டியது என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் அது தவறானது ஆகும். நான் மேற்படி விவரம் தெரிந்து தான் கையெழுத்துசெய்து விட்டு தற்போது வழக்கிற்காக மாற்றி குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. பு.ஏ.3.04 ½ பூமியானது எங்கள் வசம் இருந்ததாக துரைசாமி கவுண்டர் மீது வழக்கு தாக்கல் செய்தும், துரைசாமி கவுண்டர் சுவாதீனம் அவர் வசம் இருந்ததாக எங்கள் மீதும் வழக்கு தாக்கல் செய்து நிலுவையில் உள்ளதாக மேற்படி ஆவணத்தில் சொல்லப்பட்டுள்ளது என்பதால் பு.ஏ.3.04 ½ சுவாதீனம் துரைசாமி கவுண்டர் வசம் இல்லை என்பதை நானே ஒப்புக்கொண்டுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல. எந்த வழக்கும் எங்கள் இருவருக்கும் 1977 ம் ஆண்டும் வழக்கு நிலுவையில் இருந்தது கிடையாது. இரு தரப்பிலும் வழக்கை வாபஸ் பெற்றுக்கொண்டு மேற்படி ஆவணம் ஏற்படுத்தினோம் என்றால் வழக்கு எதுவும் இல்லை. வா.சா.ஆ.3 ஆவணத்தின் படி துரைசாமி கவுண்டர் வசம் சுவாதீனம் ஒப்படைக்கவில்லை அது பொய்யாக ஏற்படுத்தப்பட்ட ஆவணம் என்றால்

சரியல்ல. துரைசாமி கவுண்டர் வசம் இருந்தது. அவர் நீதிமன்றத்தில் குத்தகை செலுத்திய ரசீதும் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளதா என்பது ரூபகம் இல்லை.

(12) குத்தகை சுமாராக எவ்வளவு துரைசாமி கவுண்டர் செலுத்தினார் என்றால் வருடம் ரூ.1000/- குத்தகை தொகை நீதிமன்றத்தில் குப்பாத்தாள் மற்றும் செல்லம்மாள் பெயரில் கட்டினார். நான் வழக்கறிஞர் வைத்து மனு தாக்கல் செய்து மேற்படி தொகையை பெற்றுக்கொண்டோம் என்றால் என் அம்மா தான் பெற்றுக்கொள்வார். 1977ம் வருடம் முதல் 1987ம் வருடம் வரை அவ்வாறு நீதிமன்றத்தில் குத்தகை தொகை செலுத்தினார். எனக்கும், துரைசாமி கவுண்டருக்கும் பு.ஏ.3.04 ½ ஏக்கரை பொறுத்து கருத்து வேறுபாடுகள், சண்டை, சச்சரவுகள் இருந்ததா என்றால் இல்லை. 1987ம் ஆண்டு தான் உடுமலை மாவட்ட உரிமையியல் நீதிமன்றத்தில் குத்தகை வழக்கை துரைசாமி கவுண்டர் வாபஸ் பெற்றுக்கொண்டார் என்றால் சரிதான். வழக்கு எண். ரூபகம் இல்லை. வா.சா.ஆ.3 குத்தகை ஆவணம், குத்தகை ரத்து ஆவணம் தாவாச் சொத்தில் வில்லங்கம் ஏற்படுத்த வேண்டி உற்பத்தி செய்யப்பட்ட ஆவணங்கள் என்றால் சரியல்ல.

தொடர் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்  
மடத்துக்குளம்