

அசல் வழக்கு எண். 14/2020

01.04.2025

பெயர் - சின்னப்பன் (எ) சின்னச்சாமி (Pw2)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு பிரதிவாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

(1) துரைசாமி கவுண்டர் என் மீது குத்தகை வழக்கு தாக்கல் செய்தார் என்பதற்கு ஆதரவாக நான் எந்த வித ஆவணங்களும் எனது தரப்பிலும், எனது மனைவி வாதி தரப்பிலும் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். தாக்கல் செய்யவில்லை. எனக்கும், துரைசாமி கவுண்டருக்கும் சுவாதீனத்தை பொறுத்து ஒருவர், ஒருவர் தடையுத்தரவு கோரி வழக்கை தாக்கல் செய்துள்ளோம் என்றாலும், குத்தகை வழக்கு எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றாலும் சரியல்ல. நானும், துரைசாமி கவுண்டரும் பூமியின் சுவாதீனம் அவரவர் வசம் உள்ளதாக அதை இடைஞ்சல் செய்யக்கூடாது என்பதைப் பொறுத்து வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளதாக வா.சா.ஆ.4 ல் கண்டுள்ளது நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.4 ஆவணத்தில் பழனிச்சாமி கவுண்டர் சாட்சி கையொப்பம் இடவில்லை அதில் உள்ள கையொப்பம் அவருடையது அல்ல என்றால் சரியல்ல. பழனிச்சாமி கவுண்டர் கையெழுத்து செய்துள்ளார். பிரதிவாதிகள் பழனிச்சாமி கவுண்டர் கையெழுத்து மறுத்துள்ள நிலையில் மேற்படி கையெழுத்து பழனிச்சாமி கவுண்டருடையது என்பதை நிரூபணம் செய்ய கையெழுத்து நிபுணருக்கு அனுப்ப நான் நடவடிக்கை ஏதும் எடுக்கவில்லை என்றால் ரிதான் ஏனென்றால் அவர்கள் தான் அதை நிரூபணம் செய்ய வேண்டும்.

(2) எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பத்தி 9 ல் நானும், எனது சகோதரி ரேவதி ஆகியோர்கள் 20 வருடங்களுக்கு முன்பே சமரசமாக வாய் மொழியாக பரிவர்த்தனை செய்துள்ளதாக தெரிவித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி பரிவர்த்தனை ஆவணத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான் ஏனென்றால் நாங்கள் வாய் மொழியாக பரிவர்த்தனை செய்து கொண்டோம். நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக வாய் மொழியாக பரிவர்த்தனை செய்து கொண்டதாக குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல. பு.ஏ.6.09 பூமியில் எனக்கும், ரேவதிக்கும் பாத்தியப்பட்ட 1.52 1 / 2 பூமியை ரேவதி எனக்கு வா.சா.ஆ.6 ஆவணம் மூலம் விடுதலை பத்திரம் எழுதிக்

கொடுத்தார் என்றால் சரியல்ல அவருக்குண்டான 1.52 1/2 ஏக்கர் பூமியை எனக்கு எழுதிக் கொடுத்தார். வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் 4வது பக்கத்தில் க.ச.எண்.497/7 நெ.காலை பு.ஏ.6.09 இதில் பொதுவில் சரிபாதி 3.04 1/2 இதில் பொதுவில் சரிபாதி 1.52 1/4 என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எனது சகோதரி மற்றும் எனக்கு பொதுவாக பாத்தியப்பட்ட 1.52 யை பொறுத்து தான் எனது சகோதரி விடுதலை பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார் என்றால் தவறு. எங்களுக்கு பொதுவில் சரிபாதியான 3.04 1/2 ஏக்கரில் பொதுவில் சரிபாதி த 1.52 யை பொறுத்து என் சகோதரி எனக்கு விடுதலை பத்திரம் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார். நான் வழக்கிற்காக பொய்யான சங்கதிகளை குறிப்பிடுகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(3) வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் உள்ள சொத்தானது வடபுறம், தென்புறம் என்று திசை கண்டு எழுதப்படாமலும், பொதுவில் சரிபாதி என்று எழுதப்பட்டும், பூமி தட வசதி காண்பிக்கப்பட்டு எழுதாமலும் உள்ளது என்றால் சரிதான். ஆனால் 1977 ம் ஆண்டிலேயே பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு வடபுறமும், வேலுச்சாமி கவுண்டர் தென்புறம் என்று திசை கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது. 1977 ம் ஆண்டிலேயே பூமியானது வடபுறம், தென்புறம் என்று கண்டு எழுதப்பட்டுள்ளது உண்மையெனில் வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் பூமி திசை கண்டு எழுதப்பட்டிருக்கும் ஆனால் பூமி திசை கண்டு எழுதப்படவில்லை என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் பொதுவில் சரிபாதி என்று ஏன் ? குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றால் எனது தந்தைக்கு இரண்டு மனைவிகள் என்பதால் அதில் மூத்த தாரத்தின் வாரிசுகளான செல்வாம்பாள், கோபாலன் ஆகியோர்களுக்கு இடையே பாகம் பிரிபடாததால் பொதுவில் சரிபாதி என்று எழுதினோம். அதன் பின்னிட்டு பாகம் பிரித்து செல்வாம்பாளிடம் கோபால் அவருடைய பாகத்தை எழுதி வாங்கிக்கொண்டார். நானும், எனது சகோதரி ரேவதியிடம் அவருடைய பாகத்தை எனக்கு எழுதி வாங்கிக்கொண்டேன்.

(4) அதன் படி செல்வாம்பாள் வகையறாவிற்கு 1 1/2 ஏக்கரும், எனது வகையறாவிற்கு 1 1/2 ஏக்கரும் உள்ளதா என்றால் உள்ளது. வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தின் படி எனக்கு மொத்தமாக பு.ஏ.6.09 ல் எனக்கு 1 1/2 ஏக்கர் மட்டும் தான் பாத்தியப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.6 ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்ட பிறகு நான் எனது மனைவியான வாதிக்கு 18.04.2012 ம் தேதி வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் மூலம் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்த 8 வருட இடைப்பட்ட காலத்தில் பூமி என் வசம் சுவாதீனத்தில் இருந்தது பொறுத்தோ, நான்

தனிப்பட்ட முறையில் அனுபவித்து வந்தது சம்மந்தமாக எந்தவிதமான வருவாய் ஆவணங்களும் எனது தரப்பிலும், எனது மனைவியான வாதி தரப்பிலும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் தாக்கல் செய்யவில்லை. உண்மையிலேயே என் சுவாதினத்தில் 1 1/2 ஏக்கர் இருந்திருந்தால் நான் அதற்குண்டான வருவாய் துது ஆவணங்களை தாக்கல் செய்திருப்பேன் என் தனிப்பட்ட சுவாதினத்தில் இல்லாத காரணத்தினால் தான் நான் வருவாய் துறை ஆவணங்களை தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் ஞாபகம் இல்லை.

(5) எனது முதல் விசாரணை வாக்குமூலம் பத்தி 10-ல் பு.ஏ.3.04 1/2 பூமி எனக்கு பாத்தியம் என்று சொல்லியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்ட பூமி ஆகும். மேற்படி பாரா 10 ல் நான் கரும்பு, மக்காச்சோளம், மல்பெரி போன்றவற்றை சாகுபடி செய்தேன் என்பதை காட்டுவதற்குண்டான ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யப்படவில்லை என்றால் சரிதான். க.ச.497/7 பூமியில் பு.ஏ.6.09 பூமி உட்பிரிவு செய்யப்பட்டது சம்மந்தமாக எந்தவித ஆவணங்களும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல தாக்கல் செய்துள்ளோம். பு.ஏ.6.09 பூமியில் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைப்பதற்கு முன்பு எனக்கு பு.ஏ.1.52 1/2 பூமியும், செல்வாம்பாள் வகையறாவிற்கு 1.52 1/2 பூமியும், பிரதிவாதிகளுக்கு தலா 1.52 ½ பூமி பாத்தியம் என்றால் சரியல்ல. பிரதிவாதிகள் பொன்மணி மற்றும் ஜெயந்திக்கு எவ்வளவு என்று எனக்கு தெரியாது.

(6) பிரதிவாதிகள் பொன்மணி மற்றும் ஜெயந்தி ஆகியோர்கள் மாண்பும உடுமலை சார்பு நீதிமன்றத்தில் பு.ஏ.6.09 ல் பிரதிவாதிகளுக்கு தலா 1.50 ஏக்கர் பூமி கூட்டாக பாத்தியம் என்றும், எனது மனைவியான வாதி மற்றும் செல்வாம்பாள் வகையறாவிற்கு 1.50 ஏக்கர் பூமி கூட்டாக பாத்தியப்பட்டது என்றும் அந்த சொத்தில் பாகம் பிரித்துத் தரக் கோரி வழக்கு தாக்கல் செய்திருந்தார்கள் என்றால் சரிதான். மேற்படி வழக்கில் நானும் ஒரு சாட்சியாக விசாரிக்கப்பட்டேன் என்றால் சரிதான். மேற்படி சார்பு நீதிமன்ற வழக்கில் பிரதிவாதிகளுக்கு தலா 1.50 ஏக்கர் பூமி பாத்தியம் உள்ளது என்றும், எனக்கு 3.04 1/2 ஏக்கர் பூமி பாத்தியம் என்றும் நான் சாட்சியம் அளித்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். செல்வாம்பாள் வகையறாவிற்கு பாத்தியப்பட்ட 1.50 1/2 ஏக்கர் பூமியைப் பொறுத்து நாளது தேதி வரை ஆவணம் எதுவும் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் எழுதிக் கொடுத்துள்ளார்கள். அந்த ஆவணத்தின் தேதி வருடம் ஞாபகம் இல்லை. மேற்படி

ஆவணத்தை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். சுமாராக 2012 ம் ஆண்டு எழுதிக் கொடுத்திருப்பார்கள்.

(7) செல்வாம்பாள் வகையறா எழுத்து மூலமாக எந்த வித ஆவணமும் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை என்றாலும், தற்போது வரை அவர்கள் தான் அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றாலும் சரியல்ல. எங்களது அனுபவத்தில் தான் உள்ளது. என்னிடம் காட்டப்படும் பி.வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் க.ச.497/7 சிட்டாவில் செல்வாம்பாள் வகையறா மற்றும் எனது பெயர் மற்றும் பிரதிவாதிகள் பெயர் காணப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். உண்மையிலேயே எனக்கு 2002ம் ஆண்டு செல்வாம்பாள் வகையறா அவரது பாகத்தை எனக்கு எழுதிக் கொடுத்திருந்தால் 2022ம் வருடத்திய ஆவணமான பி.வா.சா.ஆ.6 ஆவணத்தில் செல்வாம்பாள் பெயர் இருக்க வேண்டிய அவசியமில்லை என்றால் சரியல்ல. பின்னிட்டு எனது பெயரில் உள்ள சொத்து சம்மந்தமான சிட்டா உள்ளிட்ட ஆவணங்களை வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ளேன். நான் ஆவணங்கள் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை நான் வழக்கிற்காக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. ப.ஏ.6.09 பூமி தற்போது வரை வாதி, செல்வாம்பாள் வகையறா மற்றும் பிரதிவாதிகளின் கூட்டு சுவாதீனத்தில் தான் உள்ளது என்றால் சரியல்ல. எங்களது தனிப்பட்ட சுவாதீனத்தில் தான் உள்ளது. ப.ஏ.6.09 பூமியில் ப.ஏ.3.04 1/2 பூமியை எனக்கு பாத்தியம் மற்றும் உரிமையும் இல்லாத அதிகப்படியான சொத்தை வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் மூலம் எனது மனைவி பெயருக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தது தவறு என்றால் சரியல்ல. எனக்கு பாத்தியப்பட்ட 3.04 1/2 பூமியைத்தான் தான் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துள்ளேன்.

(8) வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் பக்கம் 3 ல் கண்டுள்ளபடி நானும், எனது சகோதரியும் மேஜரான உடனே எனது சுவாதீனத்தில் வைத்து சர்வசுதந்திரமாக அனுபவித்து வந்த சொத்துக்கள் என்று வாசகம் கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். அவ்வாறெனில் சுமாராக 40 வருடங்களுக்கு முன்பு பூமியை எங்கள் சுவாதீனத்தில் வைத்து அனுபவித்து வந்தோம் என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணத்தில் "எனது சகோதரி ரேவதி விடுதலை ஆவணத்தில் எழுதிக் கொடுத்துள்ள முழுச் சொத்துக்கள்" என்ற வாசகம் சொல்லியுள்ளது தவறு என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் பக்கம் 3 ல் எனது பெயருக்கு கூட்டுப்பட்டா ஏற்பட்டு எனது சுவாதீனத்தில் இருப்பதாக கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். கூட்டுப்பட்டா என்று கண்டுள்ளது நான், செல்வாம்பாள் வகையறா

மற்றும் பிரதிவாதிகள் என்றால் சரிதான். செல்வாம்பாள் வகையறா நாளது தேதி வரை எனக்கு எந்த ஆவணமும் எழுதிக் கொடுக்கவில்லை என்பதால் நான் மேற்படியாளர்களின் பாகத்தை சேர்த்து வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் மூலம் வாதிக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தது சட்டப்படி செல்லாது என்றால் சரியல்ல. சட்டப்படி அது செல்லும்.

(9) வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் பக்கம் 4-ல் பாகப்பத்திரத்தில் கண்ட சொத்துக்களை கூட்டு பாகஸ்தர்களுடன் வாய் மொழியாக பாகம் பிரித்துக் கொண்டோம் என்பதை நிரூபணம் செய்ய எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. வாய் மொழியாக பாகம் பிரித்துக் கொண்டதற்கு எந்த ஆவணமும் தாக்கல் செய்ய இயலாது. வா.சா.ஆ.1 பத்திரத்தில் குறிப்பிட்டுள்ள சொத்து விவரத்தில் உள்ள செக்கு பந்திகள் 4.ஏ.6.09 பூமிக்கு உண்டான மூல பத்திரங்கள் எதிலும் செக்கு பந்திகள் இல்லாமல் எழுதப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் செக்கு பந்தியில் உடுமலை - தாராபுரம் ரோட்டிற்கு வடக்கு என்று கண்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 4.ஏ.6.09 பூமிக்கு நுழைவு வாயில் உடுமலை - தாராபுரம் ரோடு என்றால் சரியல்ல வேறு வழி உள்ளது. வேறு வழி பாலசுப்பிரமணியம் பூமியை ஒட்டி மேல்புறம் உள்ளது. வேறு வழி உள்ளது என்பதை நிரூபிப்பதற்கும், தாவா பூமியை ஒட்டி பாலசுப்பிரமணியம் பூமி உள்ளது என்பதை நிரூபணம் செய்ய எந்தவித ஆவணமும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். 4.ஏ.6.09 பூமிக்கு உடுமலை-தாராபுரம் ரோடு வழியாக தான் செல்ல வேண்டும் என்றாலும், நான் வேண்டுமென்றே என் மனைவி பெயரில் முன்புறம் உள்ள பூமியை செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துள்ளேன் என்றாலும், சரியல்ல. வேறு வழி உள்ளது.

(10) இந்த வழக்கில் உடுமலை- தாராபுரம் செல்லும் ரோட்டிலிருந்து சென்றால் மட்டுமே 4.ஏ.6.09 பூமியின் நுழைவு வாயிலை அடைய இயலும் என்பதை நிரூபணம் செய்ய பிரதிவாதிகள் தரப்பில் நீதிமன்ற ஆணையர் நியமனம் கோரி மனு தாக்கல் செய்த போது எங்களது தரப்பில் ஆட்சேபணை செய்து அந்த ஆட்சேபணையின் பேரில் மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் பார்வையிட்டால் நான் சொன்னபடி வேறு தடம் உள்ளது என்பதை நிரூபணம் செய்ய வாய்ப்பு உள்ளது என்றால் சரிதான். நீதிமன்ற ஆணையர் வந்து பார்வையிட்டால் வேறு நுழைவு தடம் இல்லை என்பது தெரிந்து விடும் என்ற காரணத்தினால் தான் நான் ஆட்சேபணை செய்து

அதனடிப்படையில் மனு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் எழுதி வைத்த விவரம் அன்றைய தேதியில் பிரதிவாதிகளுக்கு தெரியாது என்றால் அவர்களுக்கு எப்போது தெரியும் என்று எனக்கு தெரியாது. பிரதிவாதிகள் அவர்கள் வழக்கறிஞர் மூலமாக மடத்துக்குளம் வட்டாட்சியர், நில அளவையர், செல்வாம்பாள் வகையறா, எனக்கு, எனது மனைவியான வாதிக்கு ௫.௪.6.09 பூமி பொதுவாக அனுபவித்து வரப்படுகிறது என்றும், பிரதிவாதிகளுக்கு பாத்தியப்பட்ட தலா 1.50 ஏக்கர் பூமியை பாகம் பிரித்துத் தரக் கோரியும் கடந்த 10.07.2012 ம் தேதி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார் என்றால் சரிதான். **அந்த வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அலுவலக நகல் பி.வா.சா.ஆ.13 ஆக குறியீடு செய்யப்படுகிறது.**

(11) மேற்படி வழக்கறிஞர் அறிவிப்பை பெற்றுக்கொண்டு நானோ, எனது மனைவியான வாதியோ ௫.௪.6.09 பூமியானது பிரதிவாதிகளின் கூட்டு சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றோ, எனது தனிப்பட்ட சுவாதீனத்தில் உள்ளது என்பதைக் குறித்து பதில் அறிவிப்பு எதுவும் அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். அவசியம் இல்லை என்பதால் அனுப்பவில்லை. பி.வா.சா.ஆ.13 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பில் கண்டுள்ள சங்கதிகளை நானோ, எனது மனைவியான வாதியோ மறுக்காத காரணத்தினால் எங்களால் ஒப்புக்கொள்ளப்பட்ட சங்கதிகள் என்று சொன்னால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் ஏற்படுத்தப்பட்ட 18.04.2012 ல் தேதி முதல் நாளது தேதி வரை எனது மனைவியான வாதியின் பெயரில் தாவாச் சொத்தைப் பொறுத்து தனிப்பட்ட பட்டாவோ, அடங்கலோ தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரியல்ல. எங்கள் சுவாதீனத்தில் உள்ளது என்பதற்காக சிட்டா, அடங்கல் தாக்கல் செய்துள்ளோம்.

(12) கடந்த 14.07.2012 ம் தேதி பிரதிவாதிகள் அவர்களது வழக்கறிஞர் மூலமாக ௫.௪.6.09 பூமியில் மின் இணைப்பில் பெயர் மாற்றம் செய்யக்கூடாது என்பது குறித்து பி.வா.சா.ஆ.9 மூலமாக வழக்கறிஞர் அறிவிப்பு அனுப்பினார்கள் என்றால் சரிதான். ஆனால் மேற்படி மின் இணைப்பு பழுனிச்சாமி கவுண்டர் பெயரில் தான் உள்ளது. மேற்படி பி.வா.சா.ஆ.9 வழக்கறிஞர் அறிவிப்பிற்கும் பதில் அறிவிப்பு அனுப்பவில்லை என்றால் சரிதான். ௫.௪.6.09 பூமி முழுவதும் நாளது தேதி வரை எனது மனைவியான வாதி, செல்வாம்பாள் வகையறா மற்றும் பிரதிவாதிகளின் கூட்டு சுவாதீனத்தில் தான் உள்ளது நான் வழக்கிற்காக தனிப்பட்ட சுவாதீனத்தில் உள்ளதாக பொய்யாக சொல்கிறேன்

என்றால் சரியல்ல. மேலும் செல்வாம்பாள் வகையறாவிற்கு பாகம் உள்ளது அதை மறைத்து வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் ஏற்படுத்தியதால் வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் செல்லாது என்றால் சரியல்ல. தவறு ஆகும். பூமியின் சுவாதீனம் எனது பெயரிலும், எனக்கு பின்னிட்டு எனது மனைவிக்கும் தனிப்பட்ட சுவாதீனத்தில் இல்லை என்றால் சரியல்ல. 1977 ம் ஆண்டு முதல் தனிப்பட்ட சுவாதீனத்தில் தான் உள்ளது அதனால் தான் குத்தகைக்கும் விட்டோம். அதில் பழனிச்சாமிக்க கவுண்டர் சாட்சி கையொப்பம் இட்டுள்ளார்.

(13) வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தில் எனக்கு பாத்தியமும், உரிமையும் இல்லாத அதிகப்படியான சொத்தை செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துள்ளதால் வா.சா.ஆ.1 ஆவணம் சட்டப்படி செல்லத்தக்கதல்ல என்றால் சரியல்ல. வா.சா.ஆ.1 ஆவணத்தின் அசல் ஆவணத்தை தாக்கல் செய்யாமல் விளம்புகை பரிகாரம் கோரியுள்ளதால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. எனது பிரமாண வாக்குமூலத்தில் பிரதிவாதிகள் எனது சுவாதீன அனுபவத்தை இடையூறு செய்வதாக குறிப்பிட்டுள்ள நிலையில் அது சம்மந்தமாக காவல் நிலையத்தில் புகார் செய்தேனா என்றால் காவல் நிலையத்தில் புகார் செய்தேன் ஆனால் அவர்கள் சிவில் பிரச்சனை என்பதால் நீதிமன்றத்தை அணுகுமாறு கூறிவிட்டார்கள். காவல் நிலையத்தில் கொடுத்த புகாரின் நகலை இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். ஆனால் சென்ற வாரம் கூடி தாவாச் சொத்தில் வேலி முள்ளை பிடுங்கக் கூடாது என்று பிரதிவாதிகளின் கணவர்கள் பாலசுப்பிரமணியம் மற்றும் ஆறுமுகம் ஆகியோர் பிரச்சனை செய்து வருவாய் கோட்டாட்சியர் முன்பு விசாரணை நிலுவையில் உள்ளது. மேற்படி சங்கதி குறித்து நிரூபணம் செய்ய ஆவணம் எதுவும் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான். நான் சொன்னபடி சம்பவம் எதுவும் நடைபெறாமல் வழக்கிற்காக அனுதாபம் பெற வேண்டி பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(14) பு.ஏ.6.09 பூமியில் எனது மனைவி, செல்வாம்பாள் வகையறா மற்றும் பிரதிவாதிகள் ஆகியோர்கள் கூட்டு சுவாதீனத்தில் உள்ளதால் தடையுத்தரவு கோரி என் மனைவியான வாதி தாக்கல் செய்துள்ள இந்த வழக்கானது தள்ளுபடி செய்யத்தக்க வழக்கு என்றால் சரியல்ல. கூட்டு உரிமையாளர் பங்கிற்கு எதிர்த்து விரோதமாக மற்றொரு கூட்டு உரிமையாளரான எனது மனைவியான இந்த தாவாவை தாக்கல் செய்துள்ளது சட்டப்படி தவறு என்றால் சரியல்ல. செல்வாம்பாள் வகையறா பு.ஏ.6.09 ல் பு.ஏ.1.52 1/2 பூமி

தற்போது வரை பாத்தியப்பட்டுள்ளதால் மேற்படியாளர்களை இந்த தாவாவில் அவசிய கட்சிக்காரராக சேர்க்காததால் இந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட வேண்டும் என்றால் சரியல்ல. இந்த தாவாவை தள்ளுபடி செய்ய வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்  
மடத்துக்குளம்