

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் நீதிமன்றம்

மடத்துக்குளம்

அசல் வழக்கு எண்.14/2020

இன்று 2025 ம் ஆண்டு ஜூன் திங்கள் 12ம் நாள் இன்று இந்த சாட்சியின் வாக்குமூலம் (1969ம் ஆண்டின் 54 வது பிரிவு ஏற்பாட்டின் படி) திரு.M.தீனதயாளன், பி.ஏ., பி.எல்., மடத்துக்குளம் மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர் அவர்களால் ஆணையிட்டு உறுதி மொழி செய்யப்படுகிறது.

பெயர் : ஜெயந்தி (Dw1)
தகப்பனார்/கணவர் பெயர் :
வயது :
கிராமம் :
தொழில் :
வட்டம் : மடத்துக்குளம்
மாவட்டம் : திருப்பூர்

முதல் விசாரணை

நான் இந்த வழக்கின் பிரதிவாதி ஆவேன். வழக்கு விபரம் தெரியும், முதல் விசாரணை பிரமாண வாக்குமூலம் தாக்கல் செய்துள்ளேன். அதில் உள்ள கையெழுத்து என்னுடையது விபரங்கள் என்னால் சொல்லப்பட்டவை. எனது தரப்பில் கீழ்க்கண்ட ஆவணங்களை குறியீடு செய்கிறேன்.

பி.வா.சா.ஆ.14- 09.07.2009 தேதியிட்ட கிரையப் பத்திரம் எண்.1924/2009 சான்றிட்ட நகல்

பி.வா.சா.ஆ.15- 16.09.2011 தேதியிட்ட தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எண்.3410/2011 சான்றிட்ட நகல்

பி.வா.சா.ஆ.16- 16.09.2011 தேதியிட்ட தான செட்டில்மெண்ட் பத்திரம் எண்.3409/2011 சான்றிட்ட நகல்

பி.வா.சா.ஆ.17- 19.12.2014 தேதியிட்ட ஆவண ஒப்படைப்பு பத்திரம் எண்.4610/2014 சான்றிட்ட நகல்

பி.வா.சா.ஆ.18- 30.05.2025 தேதியிட்ட இணைய வழி வில்லங்க சான்று

பி.வா.சா.ஆ.19- 07.12.2017 தேதியிட்ட ஆவண ஒப்படைப்பு பத்திரம் எண்.4561/2017
சான்றிட்ட நகல்

பி.வா.சா.ஆ.20- 30.05.2025 தேதியிட்ட இணைய வழி வில்லங்க சான்று

பி.வா.சா.ஆ.21- 30.04.2004 தேதியிட்ட பாக பாத்தி விடுதலை பத்திரம் எண்.883/2004
சான்றிட்ட நகல்

பி.வா.சா.ஆ.22-06.06.2025 தேதியிட்ட இணைய வழி வில்லங்க சான்று

பி.வா.சா.ஆ.23- 06.06.2025 தேதியிட்ட சர்வே எண். 497/5 பட்டா எண்.3176 இணைய
வழி நகல்

பி.வா.சா.ஆ.24- 06.06.2025 தேதியிட்ட சர்வே எண். 497/10 பட்டா எண்.3176 இணைய
வழி நகல்

பி.வா.சா.ஆ.25- 06.06.2025 தேதியிட்ட சர்வே எண்.499/28 பட்டா எண்.1207 இணைய
வழி நகல்

வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணைக்காக வழக்கு வாய்தா ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி
விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு
சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என்
முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக்
கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

Sd/-M.Dheenadhayalan, B.A., B.L.,

மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்