

அசல் வழக்கு எண்.14/2020

01.07.2025

பெயர் - ஜெயந்தி (DW1)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) 2 ம் பிரதிவாதி பொன்மணி எனக்கு அண்ணி ஆவார். ஜெயக்குமாரி தென்வடல் பூமி தன்னுடையது என்று கேட்டு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார். என்னுடைய பாகத்திற்கு எந்த திசையில் உள்ள நிலத்திற்கு வழக்கு தாக்கல் செய்துள்ளார் என்றால் எல்லா நிலங்களும் பொதுவில் சரிபாதி தான் பாத்தியம். எனக்கு 1 ஏக்கர் 52 ¼ செண்ட் பாத்தியம் ஜெயக்குமாறிக்கு 1 ஏக்கர் 52 ¼ செண்ட் பாத்தியம் அவரது அண்ணன் கோபால்சாமி வகையராவுக்கு 1 ஏக்கர் 52 ¼ செண்ட் பாத்தியம். 2 ம் பிரதிவாதி பொன்மணிக்கு 1 ஏக்கர் 52 ¼ செண்ட் பாத்தியம். மொத்தம் உள்ள 6 ஏக்கர் 9 செண்டில் எனக்கும், பொன்மணிக்கும் 3 ஏக்கர் 4 ½ செண்ட் பாத்தியம். மீதி 3 ஏக்கர் 4 ½ செண்ட் ஜெயக்குமாரி மற்றும் கோபால் சாமி வகையராவுக்கு பாத்தியம். எங்களுடைய 3 ஏக்கர் 4 ½ செண்ட் வடபுறமாகவும் ஜெயக்குமாரி பாகம் தென்புறமாகவும் உள்ளது என்றால் சரியல்ல.

(2) 6 ஏக்கர் 9 செண்ட் நிலமும் பொதுவில் தான் உள்ளது. 6 ஏக்கர் 9 செண்டில் பாகம் கேட்டு நானும், பொன்மணியும் மாண்பமை உடுமலை சார்பு நீதிமன்றத்தில் வழக்கு தாக்கல் செய்தோம் என்றால் சரிதான். அந்த வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். முதல் மேல்முறையீடு தாக்கல் செய்து அது தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். இரண்டாவது மேல்முறையீடு செய்துள்ளோம். இரண்டாவது மேல்முறையீடு சம்மந்தமாக ஆவணம் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

(3) இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்துள்ள விவரப் பத்திரிக்கை மற்றும் முதல் விசாரணை வாக்குமூலத்தில் சொல்லியுள்ள விவரங்கள் தெரியும். வாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ள வாதுரை மற்றும் ஆவணங்கள் பற்றி தெரியுமா என்றால் தெரியாது. தாவாச் சொத்து சர்வே எண் 497 என்பது சர்வே எண்கள் 497/A மற்றும் 497/B என்று உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் உட்பிரிவு செய்யப்படவில்லை. சர்வே எண் 497 என்பது சர்வே எண்கள் 497/A மற்றும் 497/B என்று உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளதாக

வாதி தரப்பில் ஆவணம் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் அதை நான் பார்க்கவில்லை.  
தாவாச் சொத்து பொதுவில் உள்ளதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல.  
குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சிக்காக வழக்கு ஒத்திவைக்கப்படுகிறது.

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி  
விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு  
சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என்  
முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக்  
கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

Sd/-M.Dheenadhayalan, B.A., B.L.,  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்  
மடத்துக்குளம்