

அசல் வழக்கு எண். 14/2020

15.07.2025

பெயர் - ஜெயந்தி (DW1)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை தொடர்ச்சி

01.07.2025 ம் தேதி குறுக்கு விசாரணை பாரா 1 முதல் 3 பதிவு செய்யப்பட்டது. இன்று பாரா 4 முதல் பதிவு செய்யப்படுகிறது.

(4) தாவாச் சொத்து மற்றும் இதரச சொத்துக்கள் மார்ப்ப கவுண்டர் மற்றும் சுப்பே கவுண்டருக்கு பாத்தியப்பட்டது. அவர்கள் இறப்பிற்கு பிறகு அவர்கள் வாரிசுகள் 29.06.1977 ம் தேதி தங்களுக்குள் பாகம் பிரித்துக்கொண்டார்கள். பாகம் செய்யும் போது மொத்தம் எத்தனை ஏக்கர் இருந்தது என்றால் மார்ப்ப கவுண்டர் வகையறாவிற்கு சுமார் 50 ஏக்கரும், சுப்பே கவுண்டர் வகையறாவிற்கு சுமார் 50 ஏக்கரும் இருந்திருக்கும். மொத்தம் உள்ள 6 ஏக்கர் 9 செண்டில் வேலுச்சாமி கவுண்டர் வகையறாவிற்கு பொதுவில் சரிபாதி என்றால் சரிதான். ஆனால் செக்குபந்தி எதுவும் போடாமல் பிரித்துள்ளார்கள். அதே போல் பழனிச்சாமி கவுண்டருக்கு பொதுவில் சரிபாதி 3 ஏக்கர் 4 ½ செண்ட் என்றால் சரிதான். வேலுச்சாமி கவுண்டர் வகையறாவிற்கு பிரிந்த சொத்துக்களைப் பொறுத்து 15.11.1977 ம் தேதி அவர்களுக்குள் பாகம் பிரித்துக்கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். பழனிச்சாமி கவுண்டர் வகையறாவிற்கு பிரிந்த சொத்துக்களை அவர்கள் 16.04.1984 ம் தேதி பாகம் பிரித்துக்கொண்டார்கள். அதில் பழனிச்சாமி கவுண்டர் பாகமாக 3 ஏக்கர் 4 ½ செண்ட் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் சரிதான். அந்த சொத்தைப் பொறுத்து எனது கணவருக்கு 26.09.2008 ம் தேதி பழனிச்சாமி கவுண்டர் தானம் எழுதி வைத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான். அந்த சொத்து க.ச.எண். 497/7 ல் 3 ஏக்கர் 4 ½ செண்ட் என்றால் சரிதான்.

(5) எனது கணவர் 09.07.2009 ம் தேதி 1 ஏக்கர் 52 ¼ செண்ட் நிலத்தை கிரையம் கொடுத்துவிட்டார் என்றால் சரிதான் பழனிச்சாமி கவுண்டர் எனது கணவருக்கு தானம் எழுதி வைத்த போதும் எனது கணவர் ஆறுமுகம் என்பவருக்கு கிரையம் செய்து தந்த போதும் பொதுவில் சரிபாதி என்று தான் கொடுக்கப்பட்டுள்ளது. எனது கணவருக்கு 26.09.2008 ம் தேதி எழுதி வைக்கப்பட்ட தான சொத்துக்களை அவர் ஓட்டி வந்தார். எனது

கணவர் கிரையம் செய்து கொடுத்த 1 ஏக்கர் 52 ¼ செண்ட் நிலத்தை ஆறுமுகம் ஓட்டி வந்தார். கிரையம் கொடுத்தது போக மீதி நிலத்தை எனது பெயரில் தான் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்தார் என்றால் சரிதான். அந்த நிலத்தை நான் தற்போது ஓட்டி வருகிறேன்.

(6) ஆறுமுகம் தான் கிரையம் பெற்ற நிலத்தை தனது மனைவி பொன்மணி பெயரில் தானமாக எழுதி வைத்துவிட்டார். பொன்மணி தற்போது அந்த நிலத்தை ஓட்டி வருகிறார். மார்ப் கவுண்டர் வகைறாக்களுக்கு பாத்தியப்பட்டதாக நான் சொல்லும் 40 ஏக்கர் நிலத்தில் ஏதாவது சொத்தை கிரையம் செய்து கொடுத்துள்ளார்களா என்றால் கொடுத்துள்ளார்கள். மார்ப் கவுண்டர் மற்றும் சுப்பே கவுண்டருக்கு பிரிந்ததாக சொல்லும் மொத்த சொத்தும் பொதுவில் சரிபாதி என்று தான் பிரிக்கப்பட்டது என்றால் சரியல்ல. தாவாச் சொத்து மட்டும் தான் 1977 பாகப் பத்திரத்தில் பொதுவில் சரிபாதி என்று பிரிக்கப்பட்டுள்ளது. நான் சொல்வது தவறு என்றும் பாகப் பத்திரத்தில் மொத்த சொத்தும் பொதுவில் சரிபாதி என்று தான் பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல.

(7) தாவாச் சொத்தான க.ச.எண்.497/7 ல் மொத்தம் 6 ஏக்கர் 9 செண்டில் 29.06.1977 ல் பாகம் செய்யப்பட்ட போது பொதுவில் சரிபாதி வடபுறம், தென்புறம் என்று பாகம் செய்யப்பட்டது என்றால் சரியல்ல சாலையில் இருந்து நேரடியாக செல்வதற்கு வசதியாக பொதுவில் சரிபாதி மேல்புறம், கிழபுறம் என்று பாகம் செய்யப்பட்டது. நான் செல்வது போல 29.06.1977 ல் பத்திரத்தில் மேல்புறம், கிழபுறம் என்று குறிப்பிடவில்லை என்றால் சரிதான். நாங்கள் அப்படித்தான் ஓட்டி வருகிறோம். நான் சொல்வது போல மேல்புறம், கிழபுறம் என்று ஓட்டி வரவில்லை என்றால் சரியல்ல. 1977 பாகப் பத்திரத்தில் ஏ செட்டியூல் மற்றும் பி செட்டியூல் என்று பொதுவில் சரிபாதி என்று பிரிக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். 1977 பாகப் பத்திரத்தில் க.ச.எண்.497/7 தென்புறம், வடபுறம் என்று பாகம் செய்யப்பட்டது என்றும் வாதி தனது கணவருக்கு பிரிந்த பாகத்தை அனுபவித்து வருகிறார் என்றால் சரியல்ல. நான், எனது கணவர், எனது மாமனார் வடபுற பாகத்தை ஒப்புக்கொண்டு தற்போது வரை ஓட்டி வருகிறோம் என்றால் சரியல்ல. வழக்கிற்காக தற்போது பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 1977 பாகப் பத்திரத்தில் பொதுவில் சரிபாதி என்று குறிப்பிட்டிருந்த போதும் அனுபவத்தின் அடிப்படையில் அதை நான் விற்றுள்ளேன் என்றால் சரியல்ல.

(8) பி.வா.சா.ஆ.17 ஒப்படைப்பு ஆவணத்தில் 7 வது ஆவணமாக 29.11.2014 தேதியிட்ட கிராம நிர்வாக அலுவலரின் சுவாதீன சான்றிதழ் இணைக்கப்பட்டுள்ளது என்றால் சரிதான். எங்களது பாகமாக வடபுற பாகத்தை ஒப்புக்கொண்டு அது சம்மந்தமாக சுவாதீன சான்றிதழ் பெற்று கடன் பெற்றுள்ளேன் என்றும் தற்போது பாகத்தை மறுத்து வழக்காடி வருகிறேன் என்றால் சரியல்ல.

(9) கடந்த 12.10.1977 ம் தேதி வேலுச்சாமி கவுண்டர் வகையறா தங்கள் பூமிகளை குத்தகைக்கு விட்டுள்ளார்கள் என்றால் குத்தகைக்கு விட்டதாக ஆவணம் ஏற்படுத்திக்கொண்டார்கள் ஆனால் அவர்களே தான் ஓட்டி வந்தார்கள் என்று எனது மாமனார் என்னிடம் சொன்னார். அந்த குத்தகையை 07.10.1987 ம் தேதி ரத்து செய்துவிட்டார்கள் என்றால் சரியல்ல குத்தகைக்கு விடவில்லை. குத்தகை பத்திரம் மற்றும் குத்தகை ரத்து பத்திரம் வாதியால் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்யப்பட்டுள்ளது அதை நான் பார்த்துள்ளேன். அந்த குத்தகை பத்திரத்தில் எனது மாமனார் பழனிச்சாமி சாட்சி கையொப்பம் செய்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. வேலுச்சாமி கவுண்டர் வகையறா குத்தகை பத்திரம் மற்றும் குத்தகை ரத்து பத்திரத்தில் பொதுவில் சரிபாதி தென்புறம் என்று குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது என்றும் அதில் எனது மாமனார் சாட்சியாக கையொப்பம் போட்டுள்ளார் என்றால் பொதுவில் சரிபாதி தென்புறம் என்று பொய்யாக குறிப்பிடப்பட்டுள்ளது எனது மாமனார் சாட்சியாக கையொப்பம் போடவில்லை. எனது மாமனார் வடபுறம் பகுதி அவருடையது என்றும், வாதிக்கு தென்புற பகுதி என்று ஏற்றுக்கொண்டு கையெழுத்து போட்டுள்ளார் என்றால் சரியல்ல. தாவாச் சொத்துக்கள் வாதிக்கு பாத்தியப்பட்டது என்றும் தாவாப்படி தீர்ப்பாக வேண்டும் என்றால் சரியல்ல.

**மறு விசாரணை இல்லை**

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

Sd/- Thiru.M.Dheenadhayalan, B.A., B.L.,  
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்  
மடத்துக்குளம்