

அசல் வழக்கு எண். 14/2020

02.09.2025

பெயர் - பாலசுப்பிரமணியம் (DW2)

சாட்சிக்கு சத்தியபிரமாணம் செய்விக்கப்பட்டு வாதி தரப்பில் குறுக்கு விசாரணை

(1) 29.06.1977 தேதி பாகம் செய்து கொள்வதற்கு முன்பு எனது அப்பா மற்றும் வேலுச்சாமி கவுண்டருக்கு சேர்த்து எவ்வளவு சொத்து இருந்தது என்று எனக்கு தெரியாது. பாகம் செய்து கொண்டதில் ஆளுக்கு சுமார் 30-35 ஏக்கர் இருக்கும். எனது அப்பாவிடம் ஏ செட்டியல் சொத்தாக எவ்வளவு ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் 40 ஏக்கருக்குள் ஒதுக்கினார்கள். எத்தனை காலைகளில் நிலம் ஒதுக்கப்பட்டது என்றால் 4-5 காலைகளில் ஒதுக்கப்பட்டது. 497/7, 341, 348, 338/1 ஏ, 338/1 பி காலைகளில் ஒதுக்கப்பட்டது. 497/7 என்பது தான் வழக்குச் சொத்து என்றால் சரிதான். 497/7 தவிர 341, 348, 338/1 ஏ, 338/1 பி காலைகளில் வேலுச்சாமி கவுண்டருக்கும் பொதுவில் சொத்து இருந்ததா என்றால் இல்லை வேலுச்சாமி கவுண்டருக்கு வேறு காலைகளில் இருந்தது. வேலுச்சாமி கவுண்டருக்கு ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தை அவரது வாரிசுகள் 15.11.1977 ம் தேதி பாகம் செய்து கொண்டார்கள் என்றால் சரிதான். 497/7 தவிர 341, 348, 338/1 ஏ, 338/1 பி காலைகளில் ஒதுக்கப்பட்டதில் மொத்தம் எத்தனை சொத்து விற்றுள்ளோம் என்றால் எந்த சொத்தும் விற்கவில்லை.

(2) 497/7 காலை பிரிக்கப்படவில்லை என்று வாதியின் மீது உடும்மை சார்பு நீதிமன்றத்தில் அசல் வழக்கு எண்.156/2012 என்ற பாக பிரிவினை வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். வழக்கு தள்ளுபடி செய்யப்பட்டு அதன்மேல் மேல் முறையீட்டு வழக்கு எண்.64/2021 வழக்கு தாக்கல் செய்தேன் என்றால் சரிதான். முதல் மேல் முறையீட்டு வழக்கும் தள்ளுபடி செய்யப்பட்டது என்றால் சரிதான். இரண்டாவது மேல் முறையீட்டு வழக்கு மாண்பமை சென்னை உயர் நீதிமன்றத்தில் தாக்கல் செய்துள்ளோம் வழக்கு எண் தெரியாது. அந்த வழக்கின் ஆவணங்கள் இந்த வழக்கில் தாக்கல் செய்யவில்லை என்றால் சரிதான்.

(3) 29.06.1977 ம் தேதி சொத்துக்கள் சரிபாதிமாக பிரித்து அவரவர்கள் அனுபவத்தில் இருந்து வருகிறது என்றால் சரியல்ல. தாவாச் சொத்தில் பொதுவில் சரிபாதி தென்புறம் வாதிக்கு 18.04.2012 தேதியிட்ட செட்டில்மெண்ட் ஆவணம் மூலம்

பாத்தியப்பட்டு வாதி அவரது அனுபவத்தில் வைத்துள்ளார் என்றால் சரியல்ல. பொய்யான ஆவணம் ஏற்படுத்தியுள்ளார். பொய்யான ஆவணம் என்று நான் சொல்லும் ஆவணத்தில் மேல் சட்ட நடவடிக்கை எடுத்துள்ளேனா என்றால் எனக்கு தெரியாது வழக்கறிஞரிடம் தெரிவித்துள்ளேன். தாவாச் சொத்தில் எனக்கு எவ்வித உரிமையும் பாத்தியமும் இல்லை 1977 ம் ஆண்டு முதல் பிரிந்து வாதியின் அனுபவத்தில் உள்ள சொத்தை உரிமையுள்ளதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. வாதி தரப்பில் தாக்கல் செய்த ஆவணங்களை பார்வையிட்டேன்.

(4) தாவாச் சொத்து தற்போது உட்பிரிவு செய்யப்பட்டுள்ளது என்றால் சரியல்ல. தற்போது வரை உட்பிரிவு செய்யப்படவில்லை. 497/7 காலை 497/7 ஏ மற்றும் 497/7 பி என்று ஏற்கனவே உட்பிரிவு செய்யப்பட்டு விட்டது என்றும் உட்பிரிவு செய்யப்பட்டதற்கு நான் எவ்வித ஆட்சேபணையும் தெரிவிக்கவில்லை என்றால் 497/7 உட்பிரிவு செய்யப்படவில்லை. தாவாச் சொத்து பொதுவான சுவாதீனத்தில் உள்ளதாக பொய்யாக சொல்கிறேன் என்றால் சரியல்ல. 29.06.1977 எங்கள் அப்பாவிடமிருந்து ஒதுக்கப்பட்ட ஏ செட்டியூல் பாக சொத்துக்களை எங்களுக்குள் நிறைய பரிமாற்றங்கள் செய்துள்ளோம் என்றால் சரியல்ல. 1ம் பிரதிவாதி எனது மனைவி. 497/7 காலையில் எனது அப்பாவிடமிருந்து ஒதுக்கப்பட்ட சொத்தை நான் எனது மனைவிக்கு செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துள்ளேன் என்றால் சரிதான். 497/7 காலையில் ஒரு பகுதியை 2ம் பிரதிவாதிக்கு அவரது கணவர் செட்டில்மெண்ட் எழுதி வைத்துள்ளார் என்றால் சரிதான். பொதுவில் அனுபவித்து வருகிறோம். எனது மனைவியும், 2ம் பிரதிவாதியும் அவர்களுக்கு எழுதி வைக்கப்பட்ட சொத்தை அனுபவித்து வருகிறார்கள் என்றால் சரிதான்.

(5) 497/7 காலையில் மொத்த உள்ள 6.09 ஏக்கர் என்றும் அதில் எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது 3.04 ½ ஏக்கர் என்றால் சரிதான். பொதுவில் சரிபாதி எங்களுக்கு பாத்தியப்பட்டது. 3.04 ½ ஏக்கருக்கு கூடுதலாக எங்களுக்கு 497/7 காலையில் எந்த பாத்தியமும் இல்லை. 3.04 ½ ஏக்கர் எங்களுக்கு உள்ளது என்றால் சரிதான்.

மறு விசாரணை இல்லை

இன்று திறந்த நீதிமன்றத்தில் என் முன்பாக சாட்சி விசாரிக்கப்பட்டு தட்டச்சரால் தட்டச்சு செய்யப்பட்டு சாட்சியால் படித்து பார்க்கப்பட்டு சரி என்றும் என் முன்பு கையெழுத்து செய்தும் ஒப்புக் கொள்ளப்பட்டுள்ளது..

Sd/-Thiru.M.Dheenadhayalan, B.A., B.L.,
மாவட்ட உரிமையியல் மற்றும் நீதித்துறை நடுவர்
மடத்துக்குளம்